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Abonyi programajánló
SZEPTEMBER
Az Abonyi Lajos Művelődési 

Ház, Könyvtár és Múzeumi Ki-
állítóhely a kézműves és HA-

GYOMÁNYŐRZŐ NAPOT ha-
gyományosan mindig szeptem-
berben rendezi meg a szüreti 
időszak miatt az Abonyi Lajos 
Falumúzeum Baráti Körével. 

Idén szeptember 15-én kerül 
sor a program megvalósítására, 
melybe tökéletesen beleillik a 
KULTURÁLIS ÖRÖKSÉG NA-
POK országos megmozdulása.

Részletes program:
A Faluház udvarán
9.00-13.00: Kézműves foglalko-

zások (foltvarrás, nemezelés, mé-
zeskalács készítés, gyöngyfűzés, 

ajtódísz készítés, bőrözés, csö-
rögefánk készítés, lufi hajtogatás, 
ingyenes múzeumlátogatás

10.00: Abonyi Lajos születésé-
nek 185. és halálának 120. évfor-
dulójára rendezett emlékkiállí-
tásának megnyitója. A kiállítást 
megnyitja Jandácsik Pál.

11.00: Lovaskocsikázás
Szent István Római Katolikus 

Templom

10.00, 11.00, 15.00, 16.00 óra: Mar-
kó Ferenc idegenvezetésével 
megtekinthető a templom ha-
rangtornya.

A rendezvények ingyenesen 
látogathatók! A harang megtekin-
tésére részvételi szándékát jelez-
ze a 53/360-075-ös telefonszámon, 
vagy az abonyinaplo@gmail.com 
e-mail címen. 

OKTÓBER
Októberben 19-én 18 órától az 

Abonyi Lajos Művelődési Ház, 
Könyvtár és Múzeumi Kiállító-

hely vendége lesz DR. ZACHER 
GÁBOR magyar főorvos, toxiko-
lógus, címzetes egyetemi docens, 

aki 2018. augusztus 31-ig a Hon-
védkórház Sürgősségi Betegellá-
tó Centrumának vezetői feladatát 
látta el. A Főorvos úr augusztus 
végén mondott fel, mert nem tud 
elszámolni lelkiismeretével, és a 
munkavégzéshez szükséges kö-
rülmények és emberállomány 
nem adottak. Fentiekből is az 
következik, hogy érdekes és el-
gondolkodtató előadás részesei 
lehetnek az érdeklődők! 

K.Zs.B.T.
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Jakubovits Edit pszichote-
rapeuta mondta nemrégiben: 
„Már napi tíz perc befele fordu-
lás, amikor egy kicsit „kettesben 
vagyok” magammal, csodákat 
tehet!” – De kár, hogy ezt a 

módszert vezető politikusaink 
egyáltalán nem alkalmazzák, 
mert mindig csak a tömegek-
nek szónokolnak, és ezért nin-
csenek tisztában önmagukkal.

Notesz

Kemény mondatok…

Brüsszel nem állt meg!
Persze hál’ istennek – de ezt a 

kormánymédia nem mondhat-
ja ki -, mert továbbra is jönnek 
a felzárkóztatási támogatások 
Brüsszel részéről, sőt egyetlen 
esztendő alatt a hazai beruhá-
zások ennek hatására 15 %-kal 
nőttek.

Mondták is sokan, de most 
már Magyarországon kívül 
is, hogy Orbán Viktor kemé-
nyen szidja Brüsszelt a ha-
zai kommunikációban, főleg 
az óriásplakátokon, amikor 
meg kiutazik oda, tartja a 
kalapját támogatásokért, és 
mindent megszavaz, amit 
Brüsszel kér.

Az erős német gazdaság, főleg 
az idetelepített autóipara révén, 
kifejezetten támogatja hazánkat, 
most  Debrecen mellett telepít 
gyárat a BMW, a szomszéd vá-
rosunkban, Kecskeméten pedig 
a Mercedes-gyár kezdett bele a 
bővítés második ütemébe.

Az is ismert, hogy az ide-
kerülő EU-s támogatásokat 
a magyar kormány írja ki pá-
lyázatok révén, azaz a konk-
rét elosztást nem Brüsszel, 
hanem nemzeti kormányunk 
végzi. Az már csak hab a tor-
tán, hogy pályázatot több-
nyire azok nyernek, akik jó 
kapcsolattal rendelkeznek 
felfelé, melyet ők – szalonké-
pes kifejezéssel élve – lobbi-
zásnak neveznek.

Ezt bizonyítja az, hogy aki 
kicsit is szakemberként nyitott 
szemmel jár-kel ebben az or-
szágban, azonnal rájön, illetve 
rábukkan a felesleges, túlárazott 
presztízsberuházások egész so-
rára. Legkedveltebb ilyen presz-
tízsberuházás a főterek, járdák 
térkövezése, de van itt 50 cm 
magas kilátó is, meg egész kilá-
tósorozat egymás mellé építve, 
ahol még látvány sincs, de van 
itt elfuserált kerékpár pálya és 
túlélő park, hogy csak a fonto-
sabbakat említsük.

A lényeg az, hogy építőipa-
ri beruházás legyen, mert 

onnan lehet a pénzt legköny-
nyebben visszaosztani, plá-
ne akkor, ha azt a beruházá-
si projektet a továbbiakban 
már nem is kell működtetni. 

Agyba-főbe épülnek a labda-
rúgó stadionok anélkül, hogy 
legalább atlétikai futópályával 
rendelkeznének, miközben az 
NB I-es nézőszám a magyar lab-
darúgó bajnokságban a három-
ezer főt sem éri el mérkőzésen-
ként. De vannak 5-7 milliós havi 
fizetések NB I-es focistáknak, és 
csodálkozunk azon, hogy nin-
csen számottevő nemzetközi 
eredményünk labdarúgásban. 
Miért is lenne? Hiszen tudjuk a 
mostani mondást: nagy pénz, 
kis foci!

Ezzel szemben láthatjuk a kis 
települések rogyadozó épületeit, 
a kátyúkkal teli összekötő útjai-
kat, és az általában elhanyagolt 
környezetet. 

Az egészségügyben a fekvőbe-
teg ellátással kapcsolatos fejlesz-
tésekre idén másfél százalékkal 
kevesebb jutott, mint korábban, 
miközben a szakminiszter gigan-
tikus kórházakról álmodozik Bu-
dapest vonatkozásában. 

Nos, visszatérve a címbeli állí-
tásra, Brüsszel valóban nem állt 
meg, és két kézzel szórja a pénzt 
Magyarországra is. 

De jövőre Európai Parlamen-
ti választások lesznek, és már 
most érzékelhető, hogy 2019-től 
kezdve a brüsszeli támogatá-
sok Magyarország tekintetében 
csökkenni fognak, többek között 
a Brexit miatt, mert Anglia, mint 
jelentős befizető tagállam el-
hagyja az Uniót, másrészt pedig 
a mediterrán országok fognak 
többet kapni Brüsszeltől, nem 
pedig a kelet-európai országok. 

Úgy tűnik, Orbánnak 
Brüsszelt megállítania nem 
sikerült, de a támogatások 
csökkentését ezzel az Unió 
ellenes politikával, páva-
tánccal a jövőben mégis 
csak sikerül elérni.

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
4; 12; 31; 59; 61

A hatos lottó heti nyerőszámai:
5; 7; 15; 32; 34; 38

Mi rázhatja fel a magyar embereket?

Nem gondoltam magam sem korábban, hogy a nemzeti önbecsülésre 
és büszkeségre hivatkozva ilyen gyorsan és ilyen mélyen át lehet formál-
ni a magyar emberek többségének tudatát.

Ez egy előre megfontolt „hadművelet” keretében zajlik, amikor is szinte 
a teljes médiát uralja már a kormánypropaganda, és ez a média, az egy-
szerű emberek számára minden további nélkül „ingyen” hozzáférhető. 

Annakidején Goebbels, a náci Németország propaganda minisztere a 
politikai marketing, más szóval propaganda feltalálója nem hiába mond-
ta, ha valamit tízszer elismételnek a médiában, akkor azt az emberek 
előbb-utóbb el is hiszik, még akkor is, ha az az állítás nem is igaz.

A XXI. században egy nyitott szolidáris, a világ folyamatait megértő, 
és ahhoz alkalmazkodni tudó magyar társadalomra lenne szükség. Ezzel 
szemben azt tapasztaljuk, hogy a magyar társadalom nem toleráns, gyű-
lölködő, és persze irigykedő is. 

A kormányzatnak ezt a gyűlöletpropagandát sikerült olyan mé-
lyen elültetnie, hogy ma már a magyar társadalom szinte önma-
gától keresi a soron következő gyűlölet tárgyát. Hiszen a nóta 
is mondja: mások vittek rossz utakra engem. Ezeket a másokat 
kell gyűlölni, többek között a migránsokat, Soros Györgyöt, az 
EU-t, de még az ENSZ-t is, és ha majd mindez lejárt, akkor majd 
jönnek a magyar emberek szomszédjai is. 

A propaganda úgy állította be a helyzetet, mintha mások okoz-
nák azokat a bajokat, amelyek sajnos megtalálhatók a magyar 
társadalomban, egészségügy, közoktatás, tömeges elszegénye-
dés és kivándorlás, melyekről a hatalmon lévő kormányzat úgy-
mond nem tehet, és nem is beszél. 

Mert olyan emberek vannak döntési pozícióban, akiknek semmiféle 
tapasztalatuk, fogalmuk nincs arról, hogy mit jelent egy munkahelyen dol-
gozni, és egyáltalán merre tart a világ. 

Ugyanakkor - és ez főleg vidéken tapasztalható – tombol az urizálás, s 
ezzel párhuzamosan a másként gondolkodókat lenéző, sőt kiátkozó ma-
gatartás.

Erre fizetett propagandistákat, bértollnokok hadát szerződtették, akik 
próbálják az egyszerű embereket egy ilyen média agymosással a hata-
lom mellé állítani.

A XX. század történelmét áttekintve, az ember nem talál olyan 
gátlástalan magyar kormányzatot, mint a mostani, amely durván, 
cinikusan és gátlástalanul politizál, és anyagilag, de szellemileg 
is maga alá rendeli az egyszerű embereket, egyfajta modern, 
XXI. századi hűbéri rendszert létrehozva, megjelenítve a tár-
sadalmi piramis alján a modern jobbágyságot. Mert mindenki 
függ valakitől, és az egyén úgy van „bekötve” ebbe az illiberális 
demokráciába, hogy ezt tudja is, tehát alázatosan viselkedjen a 
hatalommal szemben.

1956. forradalma óta a magyar nép félelemben él, és könnyű is megfé-
lemlíteni. A Kádár-rendszerben élt egészen a rendszerváltásig, mely egy-
pártrendszer volt, és egy speciális puhadiktatúra. Ma eljutottunk odáig, 
hogy anyagi, tudati függőségben él a nép, lényegében egypártrendszer-
ben gondolkodik, és a társadalmi félelem is megteremtette a maga „gyü-
mölcsét”, azaz az arctalan gyűlöletet, melyet lépten-nyomon tapasztalha-
tunk, akár a közlekedésben, akár a hivatalokban, de nyilvános helyeken 
is. 

Úgy gondolom, hogy a magyar társadalom túlment azon a ha-
táron, ahonnan demokratikus választásokkal vissza lehetne tér-
ni a helyes útra. 

A magyar ember nemzeti érzéseit könnyen lehet manipulálni, 
és képletesen szólva, szántani is lehet a hátán, ha az az eke nem-
zeti lobogóval van díszítve. 

Mi lesz veled Magyarország, mi lesz veled magyar nép?

ábrahám
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már nem jutott pénz. Igaz, 
egy fideszes önkormány-
zati képviselő sem lakik 
itt, ellentétben mondjuk a 
Gát utcával, ahol Kiss Attila 
Csaba képviselő úr és ifjú 
partnere immáron friss 

aszfalton suhanhat hazafe-
lé - bár ennek nyilván sem-
mi köze sincs egymáshoz…

A helyszínen járva és a ké-
peket is látva nem kell hozzá 
szakembernek lenni, hogy 
előre lássuk: az első téli fa-
gyok után kezdhetik elölről a 
kátyúzást. Amit Czira győze-
lemként hirdet, azt jobb he-

lyeken szimpla gányolásnak 
vagy kontárkodásnak nevezik. 
Olyan munkának, amiért a jó 
gazda egy forintot sem fizet.

Nagykőrösön ez is máskép-
pen van. Az egy éves Hősök 

tere silány munkáinak ki-
javítását ugyancsak öröm-
tánccal ünnepelték Czira 
bértollnokai, miközben 
inkább sírni lenne kedve 
az embernek, hogy mennyi 
pénzt herdálnak el a befi-
zetett adónkból.

könyvelő

Czira Szabolcs óriási bajban lehet
A címben szereplő feltéte-

lezést arra alapozza e sorok 
írója, amit a legutóbbi Önkor-
mányzati Hírekben látott: a 
Nagykőrös polgármestere által 
szerkesztett pártlap „Újra győ-
zött Nagykőrös! Elkészültek az 
utómunkálatok az Október 23. 
téren” felkiáltással mutatja be 
- fényképpel is illusztrálva! -, 
hogy majd két hónapos késés-

sel miként aszfaltozták körbe 
a lakótelepi csatornafedeleket.

Ha Czira Szabolcs egy 
csatornafedél körbeasz-
faltozását is győzelemként 
éli meg, és egy féloldalas 

öntömjénezést szán neki, 
akkor az azt jelenti, hogy 
mást, a kátyúzásnál je-
lentősebb tettet nem tud 
– vagy nem képes? - felmu-
tatni. Az pedig egy polgár-
mester esetében nagyon 
nagy baj…

Ráadásul Czira továbbra is 
hazudik, hiszen hiába sugall-

ja a címmel is, hogy az egész 
Október 23-a tér kapott új 
aszfaltot, a legjárhatatlanabb, 
legrosszabb rész, a Gyopár 
utcából nyíló VIII. és IX. épü-
letek melletti parkolóhoz hoz-
zá sem nyúltak, állítólag arra 

Családbarát                                  Családbarát
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Aki véletlenül 
beteg lesz, és 
orvosi ápolás-
ra szorul, neta-
lán tán kórház-
ba kerül, akkor 
megállapíthat-
ja, hogy nem-
csak ő beteg, 

hanem maga az egészségügy 
is.

Ezzel szemben az emberi erő-
források minisztere, aki maga is 
orvos, Kasler Miklós, valahogy 
nem érzékeli ezeket a problémá-
kat. 

Nem a napi gondokon akar se-
gíteni, hanem gigantikus méretű 
központi kórházakat terveztet a 
fővárosban, Budapesten, mintha 
ezzel az építőipari tevékenység-
gel megoldódna az egészségügy 
valódi problémája.

Azt viszont a miniszter is 
felismerte, hogy az ellátás 
színvonalát az állami finan-
szírozás keretei korlátozzák. 
Magyarán szólva, kevesebb 
pénz jut az egészségügyre, 
mint korábban. Ezzel szemben 
Domonkos László volt Fideszes 
országgyűlési képviselő, ma az 
Állami Számvevőszék elnöke, 
kritikát fogalmazott meg az egész-
ségüggyel szemben. Jelesül, 
szerinte, ellenőrizhetetlenek a 
kórházak gyógyszer- és eszköz-
beszerzései, sőt egyenesen, pa-
zarlásról, meg korrupcióról be-
szél. Bár konkrét ügyeket ő sem 
említett.

Legutóbb az országos hírű 
budapesti Honvéd Kórház-
nál robbant a „bomba”, mert 
több mint száz orvos úgy 
döntött ott, hogy ingyen nem 
túlóráznak. Az értelemszerű-
en nyilvánvaló, ha kevesebb az 
orvos, akkor a többieknek kell 
túlórázniuk, akik még a kórház-
ban dolgoznak, de ezt a túlmun-
kát mindenképpen ki kell(ene) 
fizetni.

Minden előzetes értesítés 
nélkül vonták meg a túlóra-
pénzt, úgy, hogy az orvosok 
csak a borítékban lévő pénz 
megszámlálása után jöttek 
rá arra, hogy a túlórapénz-
zel megrövidítették őket. Ez 
egyenesen az orvos szakma 
cinikus lebecsülése és sem-
mibe vétele.

Ráadásul az egyik kormánykö-
zeli lap úgy állította be a dolgot, 
mintha az orvosok a túlórát azért 
nem vállalnák, mert az egyéb-
ként országos hírű Zacher Gá-

P e r i s z k ó p
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A szabadságszerető ember

1. megköveteli magának és meg-
adja másnak a minden embernek 
kijáró tiszteletet, de megkülön-
böztetett tiszteletet, sem magá-
nak semmi címet nem követel, 
másnak pedig úrvoltáért, sem 
vagyonáért, sem hatalmáért, sem 
befolyásáért, sem ruhájáért meg-
különböztetett tiszteletet nem ad, 
csak tisztességéért, vagy érdemé-
ért; senki emberfia előtt meg nem 
alázkodik, alázatoskodó megszólí-
tási és köszönési módokat szájára 
nem vesz. 

2. magát munkában szolgának, 
szabad idejében és a maga ottho-
nában úrnak tekinti, és szembe-
száll mindenkivel, aki magát szol-
gálata és munkája alatt is úrként, 
hatalmasként viseli és másokat 
szolgáknak, alacsonyabbrendű-
eknek kezel.

3. a maga vagy más munkája 
értékének a leszállítását, emberi 
kiuzsorázását, vagyoni vagy hatal-
mi helyzet kihasználását, s egyál-
talán semmiféle kizsákmányolást 
nem tűr, magát vagy mást a maga 
igazából, világos jogából, meg-
szolgált követeléséből semmiféle 
erőszakkal, megfélemlítéssel, rá-
beszéléssel, fortéllyal kiforgatni 
nem engedi.

4. őrködik a maga és minden 
ember egzisztenciájának a szabad 
és biztosított volta felett, illeték-
telen vagy önkényes behatástól 
való mentessége jogvédelemmel 
és garanciákkal ellátottsága felett.

5. szüntelenül szem előtt tart-
ja, hogy az emberi szabadság és 
az emberi méltóság egy és oszt-
hatatlan és az egyik ember ellen 
akár társadalmi helyzete, akár 
származása, akár neme vagy kora 
címén elkövetett minden sérelem 
mindenki más szabadságát, mél-
tóságát is veszélyezteti: ezért az 
emberi szabadság minden kor-
látozása, önkényes letartóztatás, 
fogvatartás, egyéni vagy hatósági 
hatalmaskodás, s az emberi mél-

tóság mindenféle megalázása el-
len azonnal együttesen, de ha az 
rögtön nem lehetséges, magában 
is fellép.

6. gyűléseken, egyesületben, 
munkaközösségben vagy bármi-
féle közösségben éppenúgy, mint 
a magánéletben önkényeskedést, 
akarnokoskodást, magánérdek 
illetéktelen érvényesítését, visz-
szaélést, köz becsapását, közaka-
rat meghamisítását, s mindenféle 
fenyegetést és terrorizálást nem 
tűr, minden ilyen ellen saját maga 
azonnal felszólal és más tisztes-
séges emberekkel összefog, az 
erőszakosan érvényesülni pró-
bálókat, tekintet nélkül arra, hogy 
kire és mire hivatkoznak, leleplezi 
és meghátrálásra kényszeríti, tisz-
tában lévén azzal, hogy minden 
ilyennek az érvényesülése csakis 
a tisztességes emberek kényel-
messége és megfélemlíthetősége 
miatt lehetséges.

7. semmiféle anyagi visszaélést 
vagy panamát el nem hallgat, sem 
elfedezni nem segít, bármilyen 
hatalmas embert kell is ezzel le-
lepleznie.

8. minden közügyben meggyő-
ződése szerint vall színt: fenyege-
téstől meg nem ijed, hízelgésnek 
be nem dől, s szavazatát vagy 
aláírását semmi pénzért vagy elő-
nyért el nem adja.

9. minden felismert közérdek 
ügyében kezdeményezőleg lép 
fel, minden közérdekű szövetke-
zésben vagy mozgalomban tehet-
sége szerint munkájával és ado-
mányával részt vesz s igyekszik 
azt győzelemre segíteni, tisztában 
lévén azzal, hogy a közügyek el-
hanyagoltsága vagy méltatlan em-
berek kezébe való kerülése egye-
dül a tisztességes emberek kezde-
ményezésének hiánya és közéleti 
bátortalansága miatt történik.

10. bízik a közösség erejében, 
az emberek többségének tisztes-
ségében és abban, hogy ezt ele-
gendő bátorsággal és igyekezettel 
érvényre is lehet juttatni, ezért a 
maga példájával, minden rosszhi-
szeműség elleni együttes és ered-
ményes fellépéssel és minden 
jóhiszeműség számára a bizalom 
előlegezésével erősíti maga körül 
a közösségben és a tisztességes 
szándék győzelemre vihetőségé-
ben való hitet.

A kézirat lelőhelye: Magyar Tudo-
mányos Akadémia Kézirattára MS 
5111/15.16

KÉP forrása: Állambiztonsági Szol-
gálatok Történelmi Levéltára

Ki a beteg?
bor személye miatt történne ez 
így. Egyébként Zacher Gábor 
felmondott a Honvéd Kór-
házban, és otthagyja az intéz-
ményt…

A másik súlyos probléma a 
kórházak úgynevezett sürgőssé-
gi ellátása, melyre mindent lehet 
mondani, csak azt nem, hogy 
sürgősségi. A sürgősségi ellátás 
kifejezetten egy speciális or-
vos-szakmai kérdés, illetve tevé-
kenység, ehelyett tapasztalatlan 
rezidensek, azaz frissen végzett 
orvosok látják el legtöbb helyen 
ezt az úgynevezett sürgősségi te-
vékenységet.

Lépten-nyomon hallani ezzel 
kapcsolatban „rémtörténeteket”, 
hogy az illető délelőtt 11 órakor 
került be a sürgősségire, és éjsza-
ka 11 órakor engedték onnan ki 
étlen-szomjan. Az illető már jóval 
elmúlt 70 éves…

Az is gyakori, hogy a beteg 
leleteinek ismertetését az ott vá-
rakozó nagy nyilvánosság előtt, 
karba tett kézzel, hangosan teszi 
meg a doktor úr, mindenki füle 
hallatára. Nesze neked orvosi 
diszkréció!

A betegek mindössze gyó-
gyulni szeretnének, és megfelelő 
ellátást kapni, megfelelő körül-
mények között. Sajnos a körül-
mények sem megfelelőek a  kór-
házakban, hiszen nap mint nap 
hallani, műtét utáni – higiénia hi-
ányából fakadó – súlyos, sokszor 
halállal végződő fertőzésekről. 

A kórházi wc-k elhanyagoltak, 
tisztálkodási lehetőség úgyszól-
ván nincs, mely táptalaja az utó-
fertőzésnek. 

Az is kimondható, hogy egy 
szervezetlen, beteg egész-
ségügyi ellátás esetén a gyó-
gyulás esélye nagyon kicsi. 
Az orvosok nagy része kül-
földre ment többszörös bé-
rért, akik meg maradtak, sem 
létszámban, sem tudásban, 
nem tudják ellátni a felada-
taikat – tisztelet a kivételnek!

Egy kórházi beutaló engem las-
san az orosz rulettre emlékeztet, 
mert hiszen a véletlenen és a sze-
rencsén múlik, hogy az ember 
onnan ép bőrrel kijuthasson.

Nemcsak a magyar emberek 
nagy része hordoz valamilyen 
betegséget, hanem sajnos maga 
az egészségügy is nagyon beteg!

ábrahám

Bibó István, a szabadságszerető 
ember politikai tízparancsolata
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A HVG augusztus 30-i szá-
mában olvasható Hamvay Pé-
ter szerkesztő tollából a Kiszo-
rítósdi című felvezető cikk. Ezt 
idézzük:

„”Csak az a vég! – csak azt tud-
nám feledni!” – sóhajt fel Ádám, 
miután felébredt a Lucifer által 
rábocsátott álomból, amelyben 
végigszörfözött a világtörténel-
men, hogy megérkezzen annak 
végső állomására, a civilizáció 
felbomlásához. A vég persze rit-
kán fenséges, a magyar pártok 
kimúlása pedig rendszerint a 
paródia műfajában énekelhető 
meg. Félő, hogy ezelőtt áll a ma-
gyar politika utolsó évtizedének 
talán legreményteljesebb inno-
vációja, az LMP is. Magyaror-
szág rovatunk búcsúztatja a 
pártot, amelynek vezetéséből az 
egyik utolsó hiteles arca, Széll 
Bernadett is távozott. Már csak 
az a kérdés, hogy a Jobbik, vagy 
a Fidesz szatellitjeként folytatja-e 
útját a zöldpártként indult LMP, 
a teljes eljelentéktelenedés felé. 
Ám eközben bizonyára számos 
izgalmas elemmel gazdagítja 
majd a magyar politikai bulvár 
dicső történetét. Pedig Fókusz 
rovatunkból épp az derül ki, 
hogy az ökológiai változásokkal 
nagyon is foglalkozni kellene.

Nemcsak menekültek ostro-
molják ugyanis Európát, hanem 
a klímaváltozásnak köszönhe-
tően egzotikus rovarok – a tig-
risszúnyogtól, a görög búvó 
pókig – is a korábban túl hu-
zatos Kárpát-medencében ke-
resnek új hazát. A kormány 
azonban egyelőre csak az 
általa veszélyesnek ítélt em-
berektől akarja megvédeni 
az országot, a klímaválto-
zás következményeit kutató 
műhelytől inkább elveszi a 
pénzt, sőt az otthonát is. Így 
járt a ’90-es évektől az egykori 
Ludovika épületében berendez-
kedett Magyar Természettudo-
mányi Múzeum, amelyet foko-
zatosan szorít ki helyéről a kor-
mány kedvence, a Közszolgálati 
Egyetem. Az, hogy a természet 
hogyan foglal el új területeket, 
vagy bizonyos ragadozók, mint 
például a barnamedve, miként 
szerzik vissza korábbi élőhelye-
iket, megmutatja: naiv dolog azt 
hinni, hogy tagadással és kerí-
téssel kiszakíthatjuk magunkat a 
világban zajló változásokból. 

A kormány el van azonban 
foglalva sokkal praktikusabb 
dolgokkal, például, hogy az 
MKB Bank után a Budapest Ban-
kot is baráti kezekbe játssza át 
– mint erről a Gazdaság rova-

Médiatallózó
tunkban olvashatnak. A nagy 
kérdések feszegetésére pedig 
ott a hagyományos malomalji 
politizálás, amit manapság kul-
túrharcnak becéznek. Amiről 
Tompa Andrea – aki immár har-
madik regényével ad új olvasa-
tot a romániai magyarság utóbbi 
száz évéről – azt mondja Szel-
lem rovatunkban megjelent 
interjújában, hogy „az én gon-
dolkodásomban a harc szó nem 
hozható össze a kultúrával”. A 
Cheausescu-diktatúrában eltöl-
tött tizennyolc esztendeje pedig 
arra tanítja, hogy „az emberek 
nem olvasnak rossz műveket, 
propaganda kiadványokat. Már 
pedig a külső elvárásnak megfe-
lelni akaró művészet soha nem 
jó.”

Spanyolországban is zajlik a 
„kultúrharc”, ott azonban más 
előjellel. A szocialista kormány 
felmondaná a Franco-diktatúrá-
ról szóló „felejtési” paktumot, és 
eltávolítaná a „caudillo” hamva-
it monumentális síremlékéből. 
Sok seb felszakad majd, hiszen 
eddig sem a Franco-rezsim, sem 
a köztársaságiak terrorjáról nem 
esett szó a közéletben. De lega-
lább bízhatnak abban, hogy en-
nek a harcnak a végén katarzis 
várja a spanyol népet.”

Eddig a cikk, mely az április 8-i 
parlamenti választást követően fog-
lalkozik az egykor boldogabb éveket 
megélt zöldpárti LMP-vel. Valóban 
nem lehet tudni, hogy az LMP a Job-
bikhoz, vagy a Fideszhez fog-e később 
csatlakozni. 

A felvezető cikk rámutat arra is, 
hogy a klímaváltozás következtében 
különféle mezőgazdasági kártevők 
jutottak be a Kárpát-medencébe, me-
lyekkel szemben még nem igazán tud 
a szakma védekezni. 

A kormány azonban egyelőre a 
migránsok bejutását akarja megaka-
dályozni hazánkba, de mindeközben 
látszik, hogy nem lehet európai politi-
kát csak kizárólag erre az egy témára 
alapozni, annál is inkább nem, mert 
ennek következtében máris szembe-
kerültünk Franciaországgal, személy 
szerint Emmanuel Macron elnökkel. 

A kormány tovább halad a ban-
kok államosítása útján, miközben 
tombol az úgynevezett kultúrharc az 
országban. A bismarcki időkből szár-
mazó kultúrharcot - a német elnevezés 
kapcsán - kultúrkampfnak is nevezik 
világviszonylatban, még az angol 
nyelvterületeken is. A dolog lényege 
az, hogy a kultúrát nem lehet átpoli-
tizálni, mert az átpolitizált kultúrára 
nem vevő a közönség, nem beszélve 
arról, hogy az igazi, a hatalomtól 
független kultúra olyan értékhordozó, 
melyet egy adott rezsimet kiszolgáló 
„kultúra” nem tud létrehozni. Ennek 
ellenére zajlik a kiszorítósdi, költő-
ket, írókat, előadóművészeket tesz ez 
a kormány listára. Lépten-nyomon 
olvasható a még megmaradt tár-
gyilagos, független médiában, hogy 
adott művész fellépését a fentről jól 
tájékoztatott és eligazított polgármester 
egyetlen utasítással megakadályozza, 
mert úgymond az adott művész nem a 
NER-hez tartozik, azaz értsd magya-
rul, nem a mi kutyánk kölyke, és ezért 
a hatalomra veszélyes…

ábrahám

Mostanában egyre többet tapasz-
talhatjuk, hogy az emberek túlnyomó 
többsége dacos. Valamiféle azért se 
hangulat alakult ki az emberekben, 
és nagyon hiányzik a megegyezésre 
és a kompromisszumra való hajlam. 
Az együttérzésről, a segítségről már 
nem is beszélve.

A gyermek azért se fogad szót 
a felnőttnek, és még az iskoláskor 
előtt engedetlenkedik, hangoskodik. 
A tanuló azért se készíti el a házi 
feladatát tanárának, mert dacos. A 
beosztottak azért se hajtják végre a 
főnök utasításait, mert ők ezt úgy-
mond megtehetik.

 De, hát mi történik itt? Hová 
jutottunk, egyáltalán milyen önző 
társadalomban élünk? Ennyire nem 
éreznénk, hogy egy társadalomban, 
egy demokráciában az emberek egy-
másra vannak utalva, és egymás se-
gítségére vannak szorulva? De már 
kis dolgokban is ott látjuk a dacos-
ságot. Az autós azért sem áll meg a 
gyalogátkelőhelyen, hogy átengedje 
a gyalogost, mert a gyalogos direkt 
lassítja lépteit a gyalogátkelőhelyen, 
amikor megadta neki az elsőbbséget 
az autós. A sorban állók azért se en-
gedik előre a terhes kismamát, sőt a 
politikusok azért se szavazzák meg a 

más pártokból érkező ésszerű javas-
latokat, mert nem ők találták azokat 
ki. Pedig ez a dacosság nem vezet 
sehová sem…

Az azért se hangulat elejét veszi 
minden gondolkodásnak, megfonto-
lásnak, belátásnak és bölcsességnek. 
De gondoljunk bele, a dacos, mindig 
mindennek ellentmondó ember, azon 
túl, hogy mások sorsát, életét megke-
seríti, még saját magának is árt…

Persze tudható az is, hogy az azért 
se hangulat sokakban valamilyen 
torz, perverz szellemi kielégülést 
okoz. Az ellentmondással azt fejezi 
ki a dacos ember, hogy ő is valaki, és 
nem enged az álláspontjából.

A dacos, önző ember ugyanakkor 
mindig mástól várja a probléma meg-
oldását, mégpedig úgy, hogy kizáró-
lag az ő akarata érvényesüljön, de 
azt mások hajtsák végre. Ezáltal azt 
hiszi, hogy ő különb, mint a környe-
zete, sőt uralkodik felette. 

Mindezek után, tisztelt Olvasó, Te 
milyennek érzed magad? Dacosnak, 
mint a kor embere, vagy kompromisz-
szum, megegyezést kereső embernek?

ábrahám

Forgácsok - Azért se…

Kásler miniszter 9 év fide-
szes rombolás után, nemzetünk 
ismételt felemelkedését várja 
az új Nemzeti Alaptantervtől. 
Ennek érdekében az önálló 
biológia, fizika és kémia okta-
tást megszüntetik, de helyette 
a diákok megtanulnak majd ál-
lóhelyben fordulatokat végezni 
és megfelelően viselkedni a Vi-
gyázz!, Pihenj! parancsszavak-
ra.

Így készíti fel az Orbán-kor-
mány a fiatalokat a XXI. század-
ra, az önálló életkezdésre? Ezek 
a képességek mind elengedhe-
tetlenek például egy állásinter-
jún?

Kásler Miklós jó fideszesként 
persze elhárítja magáról a fe-
lelősséget, hiszen szerinte a 
magyarság „szellemi energiájá-
nak” minősége nem függ a kor-

mánytól. Az csakis a „gyarapo-
dó családjainktól, elhivatott pe-
dagógusainktól és reményteljes 
ifjúságunktól függ.” Ennek tuda-
tában nem sok jóra számítha-
tunk, hiszen a családok majd-
nem fele a létminimum alatt 
él, az elhivatott pedagógusok 
tömegei hagyják el az iskolákat, 
a reményteli ifjúság 600 ezer 
tagja pedig a „hanyatló” Nyugat 
felé veszi az irányt.

Az Orbán-kormány üzenete 
egyértelmű: csak parancsra 
menetelő embertömegekre 
van szüksége. Olyanokra, akik 
tiszteleghetnek a fővezérnek a 
hazafias érzelmek modernkori 
szentélyeiben, a focistadionok-
ban.

László Ferenc önkormányzati
képviselő (MSZP)

Fizika, kémia, biológia kuka, a lényeg, 
hogy a diák tudjon tisztelegni
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kérdezi a megvádolt egyszeri 
politikust az ügyész.

- Nem, inkább egy jó tanút 
szeretnék! – így az egyszeri 
politikus.

***
Móricka kérdezi az apját:
- Apu! Mondd, tízezer forint az 

sok, vagy kevés?
- Attól függ gyermekem, hogy 

nekem kell-e megdolgoznom 
érte, vagy anyád akarja-e elköl-
teni.

***
Ha egy férfi mérges, akkor vö-

rös fejjel, ököllel veri az asztalt. 
Ha viszont egy nő mérges, akkor 
nem csinál semmit sem: se regge-
lit, se ebédet, se vacsorát!

***
Nincs kedvem semmihez sem 

– mondja az egyszeri politikus. 
Még szerencse, mert ha lenne, 
akkor felkötném magam!

***
A fekáliás pelenka, amit 

Orbán Ráhel talált Horvát-
országban – bizonyíthatóan 
– Soros Györgyé volt, és így 
ott is hagyta az út szélén! – 
nyilatkozta a propagandami-
niszter.

***
Sebes Maca örömlány sokkal 

gyorsabban és kielégítőbben 
megoldja ősi mesterségéből adó-
dó ügyeit, mint ahogyan ezt ma a 
hatalmon lévő politikusok teszik 
önkormányzati ügyekben.

***
A skót azért tolat be háttal a 

McDrive-ba, hogy ne ő, hanem a 
barátnője fizessen, mert így ő ke-
rül az ablakpénztárhoz.

***
A politikában sem lehet egy 

időben bent és kint is lenni, azaz 
hatalmon és ellenzékben is!

***
Vizsgáztató az egyszeri po-

litikushoz:
- Uram, önnek lottóznia kel-

lene! 
- Ennyire jó lett a tesztem? – 

kérdezi az egyszeri politikus.
- Hát, kilencven kérdésből 

éppen hogy csak ötöt talált 
el!

Okos Béla könyvelő sze-
rint az adófizetők pénzén 
kiadott úgynevezett „ingye-
nes” újság annyit ér, mint 
amennyi az „ára”: azaz 
semmit sem!

***
Miért hisztiznek a kisfiúk any-

nyit?
- Mert gyakorolnak a férfivá 

válásukra!
***

Doktor úr, kiújult a ge-
rincsérvem! – így az egy-
szeri politikus. 

- Az ön választott hivatásá-
ban bizony elég gyakoriak 
a gerincproblémák! – vála-
szol az orvos.

***
Nem az a jó ügyvéd, aki isme-

ri a törvényeket, hanem az, aki 
rendszeresen együtt kártyázik 
a bíróval, és még veszíteni is 
tud.

***
Az egyszeri politikus nagyon 

részegen akar autóba ülni, és a 
környezete mondja neki, hogy 
ne tegye ezt, mert láthatólag 
alig áll a lábán!

- Na, és?! Ki akarja állva ezt az 
autót vezetni? – válaszol az egy-
szeri politikus.

***
Az egyik politikus a másik-

hoz:
- Az anyósom a karnevál ide-

jén boszorkánynak öltözött, és 
így már nem volt annyira ijesz-
tő!

***
Az egyszeri politikus így 

szól a helyetteséhez:
- Én önt már rokonomnak 

tekintem!
- Nagyon köszönöm a 

megtiszteltetést! – így a vá-
lasz.

- Ne köszöngessen nekem 
semmit, mert nagyon utá-
lom a rokonaimat!

***
Mi a különbség az udvarló és 

a férj között? Az udvarló virá-
got, a férj pedig zöldséget szo-
kott vásárolni.

***
Akarja, hogy egy jó ügyvé-

det rendeljünk Ön mellé? – 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Szeptember 5. Szerda: 
Viktor, Lőrinc

Szeptember 6. Csütörtök: 
Zakariás

Szeptember 7. Péntek: 
Regina

Szeptember 8. Szombat: 
Mária, Adrienn

Szeptember 9. Vasárnap: 
Ádám

Szeptember 10. Hétfő: 
Nikolett, Hunor

Szeptember 11. Kedd: 
Teodóra, Igor

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Szeptember 3-tól 9-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Szeptember 10-től 16-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Szeptember 3-tól 9-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA Biczó Géza u. 2.
Szeptember 10-től 16-ig: KŐRISFA GYÓGYSZERTÁR Ceglédi út 7.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-08.00 óra
szombat 18.30-08.00 óra (18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
vasárnap 11.00-08.00 óra (11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
szeptember 3.PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
szeptember 4.TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
szeptember 5.SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
szeptember 6. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
szeptember 7. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
szeptember 8. SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
szeptember 9. BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
szeptember 10.GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
szeptember 11.PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.
szeptember 12.CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
szeptember 13.PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
szeptember 14.TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
szeptember 15.SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.

szeptember 16. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.

ORVOSI ÜGYELET
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Bemutatjuk Cifra szukát! Ki ő? 
Természetesen Cifra kandúr hi-
tes társa – bár a „hit” csak szín-
leg mutatkozik meg kutya-macs-
ka kapcsolatukban. Persze 
tudjuk állattani ismereteinkből, 
hogy e két jószág csak ritkán fér 
meg egymás mellett! De akkor 
mi köti össze mégis őket?

Hát a vagyon és a hatalom…

Cifra szuka kedvenc hobbija, 
hogy felcseperedő kiscicák, kis-
macskák „jóságos anyja helyett 
anyjaként” mesél nekik az er-
kölcsről, az igaz viselkedésről, 
miközben ő és a kandúr ponto-
san az ellenkezőjeként él, pél-
dául meglopja őket (is)!

/folytatjuk/

K.Zs.B.T.

(Hej!)- történeti adalék

„Hatalmas siker!”, „Újra győ-
zött Nagykőrös!”, „Mindenki 
örül”, „Nagyon szép lesz”, „Tet-

szik a nagykőrösieknek”, „Terv 
szerint halad” – csak néhány 
címrészlet a nagykőrösi Önkor-
mányzati Hírek legutóbbi szá-
mából. Aki ezt elolvassa, azt 
hiheti, hogy itt a Kánaán, 
aki Nagykőrösre beteszi a 
lábát, az nem máshol, mint 
Boldogságföldön jár. Pedig 
a valóság teljesen más: za-
varos önkormányzati beru-
házások, csökkenő lakos-
ságszám, megszűnő intéz-
mények stb.

Czira Szabolcs polgármester 
az Önkormányzati Hírek szer-
kesztőjeként azt hiszi, hogy ha 
a fentebb idézett címekkel bom-
bázza a kőrösieket, akkor azok 

a saját bőrükön tapasztaltak el-
lenére elhiszik neki, hogy Nagy-
kőrös valóban Boldogságföldje.

Czira téved, amikor 
azt gondolja, hogy 
ezzel a primitív pro-
pagandával hosszabb 
távon eredményt lehet 
elérni. Tapasztalatból 
tudhatná ezt, hiszen 
a csatornaberuházás 
önrészével kapcsolat-
ban egyszer már na-
gyot koppant: hiába 

hajtogatta és ismételgette, 
hogy nem jár vissza sem-
miféle pénzt, a propaganda 
ellenére kénytelen volt fe-
jet hajtani a lakossági aka-
rat előtt és visszavonulót 
fújni.

Egy darabig lehet hülyíte-
ni az embereket, de van egy 
pont, ami után már nem megy. 
Lehet hétről hétre győzelem-
ről, hatalmas sikerről írni, de 
ha az emberek egészen mást 
tapasztalnak a valóságban, 
mint amit az Önkormányzati 
Hírekben olvasnak, akkor egy 
idő után már azt sem hiszik el 
neki, ami igaz.

könyvelő

Miután immár harminc éve új-
ságírásra adtam a fejem, folyama-
tos vezérlőelvem volt, és maradt, 
hogy ha „személyeskedésre” 
vetemednék, akkor azt tényekkel 
alátámasztva tegyem! Visszagon-
dolva erre a tekintélyes időre, ál-
talában be is tartottam.

Bizonyára ebben fontos szere-
pe volt, a város nagy múltú új-
ságírásának megismerése, amit, 
talán évtizede szerkesztett sze-
melvények sorozatában igyekez-
tem bemutatni a Heti Hírek olva-
sóinak. Természetesen Lőrinczy 
(Bajczár) Veronikának is, aki ak-
kor még „mezítlábas” munkatár-
sa volt a lapnak.

Azóta sok-sok víz lefolyt a Kő-
rös-éren! Veronika felkapaszko-
dott a mesebeli uborkafára! S lett 
belőle Kőrös városa hivatalos 
lapjának – ki ne tudná? – az ÖH 
– „Önkívület Híreknek” – egyik 
meghatározó „újdondásza”!

Ebben a minőségében 
„soha el nem múló” szerepe 
van abban, hogy a polgár-
mester vezénylése mellett, 
a helyi „sajtótermék” gya-
lázatosnak minősül a város 
korábbi lapjai – Nagy-Kőrös, 
Nagykőrösi Hírlap, Duna-Ti-
sza közi Híradó, stb. – ár-
nyékában! Az ÖH szégyene a 
„nagy elődöknek”! De a mun-
katársai is azok, hiszen az új-
ság olyan, amilyenné teszik 
a lapjain megjelenő írások 
szerzői!

A jelenhelyzet kialakulásá-
ban nincs mentség dr. Czira 
polgármester szerepvállalá-
sára.

Hogy mást ne mondjunk, eny-
nyi mocskolódás összességében 
nincs a korabeli helyi újságok-
ban, mint a város „hivatalos”, 
közpénzen megjelentetett lapjá-
ban, 2009 óta!

Sovány vigasz, ha komolyam 
vesszük a régi szentenciát „Nem 
az a fontos, hogy mit mondanak 
(írnak), hanem az, hogy ki mond-
ja (írja)!”

A lap szerzőire – például LV-re 
– gondolva az is fontos vélemény: 
„Bolond likbú, bolond szél fú...!”

Ez utóbbihoz járul még a napja-
inkban felfedezett „Delirium koe-
roesiensis”, melynek hatása alatt 
„szülik” írásaikat az ÖH szerzői, 

illetve hagyja jóvá a Szerkesztő-
bizottság.

Nyílván az említett „delí-
rium” hatására jelent meg 
Bajczár Veronika „rövid-so-
rozata” melynek lényege, a 
velem szembeni unszimpátia 
kristálytiszta megjelenítése! 
Annak kapcsán, hogy a refor-
mátustemető egyik útjának 
járhatóvá tétele kapcsán ír-
tam, amit írtam... És Veronika 
ezzel traktálja a VÁROST! 

– Mindhalálig? –
Nos, akkor – bár nem szoká-

som! – idézem önmagamat. A 
Heti Hírek július 25-i számában, 
„apróságként” ez olvasható: 
„Félreértés ne essék: Szer-
kesztőségünk is egyetért a te-
mető kegyeleti szépségének, 
„patinájának” megóvásával, 
a látogatók biztonságával.”

Előtte pedig: ”Azt viszont 
nehezményezzük, hogy az 
olyan jelentős várospolitikai 
döntésről, mint a református 
egyház és az önkormányzat 
közötti megállapodás, a helyi 
sajtó, az ÖH minapi számá-
ból értesülhettünk!”

Ezt, most azzal egészítem ki, 
hogy a nyúlfarknyi „tájékoztatás-
ban” nincs semmi utalás a testü-
leti határozatra!

Gondolom, világos, hogy nem 
a református egyház vezetőségén 
kértem számon a város egészére 
vonatkozó tájékoztatás elmaradá-
sát, hanem az ÖH szerkesztőin! 
– Ha már a lapot „Önkormányzati 
Hírek” – ként hirdetik!

(Lőrinczy) Bajczár Veronika 
mégis, folyamatosan masszíroz, 
összehordva „tücsköt-bogarat” a 
„ex-kommunista múltamról” és a 
jelenről.

A témát lezárva ismétlem: 
Vagyok, aki vagyok! Hibá-
immal és – esetleges – eré-
nyeimmel, eredményeimmel 
együtt!

Mint műszaki ember sokat 
tettem a város szennyvízrend-
szerének kiépítésében – 1970-72: 
Gerincvezeték, átemelő-telep; 

–1981-82: a 2000 köbméteres 
víztározó, a XIII-as, XIV-es kút be-
üzemelése, stb.

A későbbiekben, hírlapíró-
ként 1991-től számos helytörté-
neti emlék bemutatása az újsá-
gokban, valamint több mint öt-
ven közismert emberrel folytatott 
interjú közzététele!

Kívánok az ÖH – Önkívü-
leti Hírek – alkalmazottainak 
egyenként és összesen lega-
lább ennyi hasznos munkál-
kodást!

Betartva a tisztességes, és kor-
rekt újságírás írott, és íratlan sza-
bályait!!!

Erre nem sok esély van...
Tóth Barna

KÖZKÍVÁNATRA!

DIKTATÚRIA – Állati rémregény 
Orwell Állatfarmjának ihletése alapján 

2018/VIII.

Boldogságföld lett
Nagykőrös
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„Az idén nyáron az egész Földet 
fojtogató kánikula Nagy-Britanniát 
is rosszul érintette. Manchester-
ben láprétek gyulladtak ki, Wales-
ben autóutak aszfaltja olvadt el, a 
műholdfelvételeken pedig egyér-
telműen látszik, ahogy a szárazság 
zöldből fokozatosan barnába borí-
totta a szigetet.” Írja Bodnár Zsolt a 
Tudomány folyóiratban. 

Már legalább száz éve, amikor 
a repülőgépek még csak lassan 
és alacsonyan tudtak szállni, ész-
revették, hogy a frissen szántott 
földeken a valamikor volt épüle-
tek körvonalai más színükkel ki-
rajzolódnak, jól láthatóvá válnak. 
Ennek alapján a régészek sokkal 
könnyebben tudtak kutatni a lele-
tek után. Most Angliában a sosem 
tapasztalt nagy szárazság miatt vet-
tek észre különleges alakulatokat, 
amelyek a talaj mélyebb rétegei-
nek hajdan volt állapotát mutatták 
meg. Azt vették észre, hogy a sík 
mezőn a fű néhol sötétebb, máshol 
világosabb, sőt kiszáradt. (1. kép). 
Itt kör alakú rejtélyes neolitikus 
szertartási helyszíneket, vaskori 
telepeket és halomsírokat, illetve 
ezek nyomait találták meg. (Egyes 
fűfajok, növények gyökerei akár 
2-3 méter mélyre is le tudnak ha-
tolni! Ezt saját magam is tapasztal-
tam, amikor a hobbikertemben a 
pince helyét kiásattam. Még a be-
tonozás előtt ugyanis egy kiadós 
eső volt, ami az oldalfalakat kissé 
lemosta. Így láthatóak lettek a nö-
vények gyökerei. Meglepődve lát-
tam, hogy a gyökerek több rétegű, 
igen vékony, repedezett hártyákon 
belül voltak, amiből arra következ-
tettem, hogy évente a régi elhalt 
gyökerek mentén mennek le az új 
gyökerek. Sőt talán annak anyagát 
is fel tudják használni, és azoknak 
csak a külső vékony héjuk marad 
meg.)

A kutatók Angliában a sík talaj 
felszínéről egyenlő vastag föld-

rétegeket lehántva, a különböző 
mélységekben megtalálták az el-
színeződések okát is. A talált szer-

ves maradványok radiokarbonos 
vizsgálatával meg tudták állapítani 
a rétegek korát. Egészen a történe-
lem előtti 4-6 ezer évig, a bronz- , 
illetve vaskorig tudtak így lejutni. 
A fentebbi rétegekből pedig ró-
mai kori, időszámításunk kezdete 
körüli időkből sikerült különböző 
létesítmények maradványainak 
nyomára bukkanni. A második 
képen római kori épület (farm?), 
illetve a kis sötétebb pettyek a 
kerítésoszlopok nyomai. A kisebb 
és nagyobb kör alak pedig sokkal 
korábbi, bronzkori földsáncszerű 
építmény volt. A körök jobboldali 
részén még a bejárat is látható. 

(Fotók: Historic England)

Megkérdezhetné valaki, hogyan 
kerültek akár több méter mélybe 
a régi korok romjai? Ha azonban 
figyelembe vesszük a hegységek 
szél, víz, fagy okozta erózióját, sőt 
az űrből folyamatosan érkező por 
lerakódását is, akkor a kettő együt-
tes hatása meg tudja magyarázni 
az évszázadok, -ezredek eredmé-
nyét.

Baky Miklós
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Újra, meg újra hallom a kor-
mányszóvivőtől, hogy a nyug-
díjasok majd az év végeztével 
újabb nyugdíjemelésben része-
sülhetnek. 

A nagyjából 2,7 %-os emelés 
persze csupán a megjövendölt 
inflációt, azaz a pénzromlást 
próbálja követni. De azt is tud-
hatjuk, hogy magasabb infláció 
esetén is gátlástalanul hangoz-
tatja a kormányzat a már kö-
nyökünkön kijövő mondást: 
megőrizzük a nyugdíjak reálér-
tékét!

Sokan azt sem tudják, hogy 
mit jelent a reálérték. Ez alatt az 
értendő, hogy az adott nyugdí-

jért kapott áruk és szolgáltatá-
sok összessége, az úgynevezett 
„fogyasztási kosár” változatlan, 
azaz a forint megőrzi az előző 
évi vásárlóértékét. 

A munka világában dolgo-
zók számára az elmúlt évben, 
2017-ben 12 % felett volt a reál-
bér-növekedés, idén pedig az 
ígéret szerint ez 10 % körül lesz. 
Ennek figyelembevételével bi-
zony nevetségesnek hat a 2,7 
%-os nyugdíjemelést úgy tekin-
teni, mintha ez a nyugdíjak vá-
sárlóértékét megőrizné. 

A kormány propagandisz-
tikus eszközökkel próbál 
érveket felhozni, például 

Olvasói levél: Őskor

Olvasói levél: A nyugdíjak reálértékéről…

Olvasói levél: Az emberek beetetése
Ezekben a hetekben mű-

sorokat és stábokat váltot-
tak le a HírTv-ben. Eddig 
egy egész televízió ilyen 
puccsszerű elfoglalására 
még nem volt példa Ma-
gyarországon, mint ami a 
HírTV-vel most megesett!

De, hát napjainkban ez is 
megtörtént, amit a hatalom gon-
dosan és pontosan előkészített. 
Mert új vezérigazgatót és he-
lyettest, meg egyéb főnököket 
se perc alatt lehet találni, erre 
van ember bőven.

De már a közönségre való te-
kintettel sem lehet közkedvelt 
műsorokat átprogramozni ilyen 
rövid idő alatt. Láthattuk, hogy 
Kálmán Olga népszerű műsor-
vezetőnő Egyenesen műsora 
helyébe lépő Magyarország 
élőben, melyet Földi-Kovács 
Andrea úgy jelentett be este 
hétkor, mintha ez a világ legter-
mészetesebb dolga lenne. Ez 
van, s a háttérben már ott vol-
tak a vendégek, akiket jó előre 
felkértek arra a szereplésre, 
hogy fejezzék ki örömüket a 
HírTV visszaszerzésével kap-
csolatban, meg ott voltak azok 
a műsorvezetők is, akik már az 
Echo TV-től átigazoltak.

Persze ez az egész a Fidesz 
„médiabőségének” egyfajta 
zavara és torzulása, hiszen a 
régi-új HírTV, meg az Echo TV 
egymásnak konkurensei, nem 
beszélve a kialakuló nézői át-
fedettségről. De, hát ezzel sen-
ki sem foglalkozott ott, és az 
alábbi kulcsszavak körül zajlott 
a beszélgetés: felszabadulás, 
elégtétel, médiaháború. 

Elégtételt szolgáltattak ma-
guknak, amikor is a HírTV-t meg-
szabadították annak korábbi tu-
lajdonosától, Simicska Lajostól, 
annak szellemi követőitől, és 
az elhíresült úgynevezett G-nap 
káros következményeitől. 

Simicska is csak addig volt jó, 
amíg össze nem veszett Orbán-
nal, vagyis amit akkor csinált, 
az mind utólag is rendben van, 
de hát a kegyvesztés, az mégis 
csak kegyvesztés.

A lényeg az, hogy tovább 
folytatódik a médiaháború, 
amit Kocsis Máté VIII. kerületi 
volt polgármester, ma már or-
szággyűlési képviselő és frakci-
óvezető, mint az új HírTV első 
interjúalanya meg is jósolt. 

Ez összhangban van az-
zal, hogy a kedves vezetőt, 
Orbán Viktort az állandó 
harc élteti, s mindig keres, 
és talál is magának új ellen-
séget, akár régi barát képé-
ben, akikkel aztán sikerrel 
megküzdhet, és a győzelem 
után nyilvánosan meg is 
szégyeníthet, alázhat. 

A Fidesz eddig bojkottálta 
a HírTV-t, most viszont eb-
ben az átalakított új HírTV-
ben kezüket-lábukat törve 
készek szerepelni benne.

Most már mindegy, hogy 
melyik csatornára kapcsolunk, 
Echo Tv, vagy HírTV, ugyanazt a 
politikai műsort láthatjuk. 

A kérdés már csak az, hogy 
mindez mibe kerül nekünk 
anyagilag és erkölcsileg, mint 
adófizetőknek?

Bakonyiné Soós Magda

a kampányfogásként al-
kalmazott jutalom Erzsé-
bet-utalványt, vagy az úgy-
nevezett – egyébként igen 
csak soványka – év végi egy-
szeri nyugdíjprémiumot. Ed-
dig ezek az alkalmi juttatások 
soha nem épültek be az alap-
nyugdíjba, de az úgynevezett 
svájci indexálláshoz sem, azaz 
a GDP, vagyis az éves országos 
hazai termelés növekedéséből 
a nyugdíjasok százalékosan 
egyáltalán nem részesülhetnek, 
sőt arról beszélhetünk, hogy 
megindult a nyugdíjak le-
értékelődése, idegen szóval 
devalvációja, hiszen a nyug-
díjasok egészen egyszerűen 
életvitelben leszakadnak a 

társadalom aktív, dolgozó 
rétegétől.

Ezen az sem segít, amit an-
nakidején Orbán Viktor 
mondott egyes szám első sze-
mélyben, a kiválasztott Bözsi 
néninek, a „helló röfis” látoga-
tásakor. Idézem: „Hogy, ha úgy 
vannak a számok, akkor eme-
lek!” Egyrészt milyen számok 
vannak úgy, másrészt pedig 
nem a miniszterelnök emel sze-
mélyesen nyugdíjat, hanem a 
kormány a gazdasági lehetősé-
gek, és az idevonatkozó törvé-
nyek függvényében.

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben
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Bár a legtöbb „évkezdő” tes-
tületi ülésen elhangzott, hogy 
milyen fontos a munkahelyte-
remtés, a polgármesteri prog-
ramokban egy szó nem esett 
erről!

Tudott dolog, hogy közel egy 
tucat munkahely szűnt meg a 
városban nagyobb részt a „Czi-
ra-éra” idején, és mintegy 4000 
ezer ember vesztette el munka-
helyét! 

Az nem főben járó bűn, 
ha egy városvezető fejlesz-
teni akarja városát. Komfor-
tosabbnak, tetszetősebbnek 
tervezi bemutatni. Az már 
viszont nagy baj, ha mind-
ezt a régi felszámolásával, a 
„patina” lehántásával kap-
csolja össze!

A kettő kombinációjában lett 
nyilvánvaló dr. Czira megszál-
lottsága, a cezarománia.

Ha végigfutjuk a „Czira-éra” 
„látványberuházásait”, szem-
betűnő, hogy volt két olyan fej-
lesztés is, melyek mindegyike 
már átesett ilyenen. – Cifrakert, 
2006, illetve a piac, 2011. – Ak-
kor, mindkettő nagyjából 6-6 
millióba került.

A kettő közé esik a strand 
botrányokkal körített eladá-
sa, melynek az állítólagos 
célja az intézmény „hosszú 
távú működésének biztosí-
tása” Az eredmény ismert!

Ennél jóval nagyobb falat 
volt, az úgynevezett „Főtérfü-
zér rekonstrukció”, mely a há-
rom központi terünk – Deák-, 
Szabadság-, Széchenyi-tér – ab-
szolút megújítását eredményez-
te! 2010 májusában 14-én aláírt 
megállapodás szerint 1.150 mil-
liárdból megvalósuló fejlesztés 

a következő évre készül el. Az 
átadás 2011-ben megtörtént. Ezt 
márványtábla hitelesíti, rajta a 
polgármester nevével is.

Gyakorlatilag ezzel sincs baj, 
amennyiben beletörődünk a 
Sellő, és Békák idetelepítésébe! 
Nagyobb probléma a Deák-téri 
szabadtéri színpad nyári han-
gosítása.

Kimondottan fiaskó a lokál-
patrióta kőrösiknek mind az, 
ami a Hősök-terén történt! A 
méltóságteljes, és orszá-
gos hírű kompozíció semmi 
másra, mint az I. Világhá-
ború áldozataira kívánt fi-
gyelmeztetni! Ez teljesült is, 
a maga monumentalitásá-
val! Majd jött dr. Czira má-
niája! A teret betelepítette az 
eredeti hangulatot meggyalázó 
csiri-csáré, látvány elemekkel. 
Ezek lehet, hogy egyenként 
nem elvetendő dolgok! De nem 
passzolnak a Hősi emlék „lelkü-
letéhez”, az nem vitás!

Az egész kezdődött az „isme-
retlen katona” Paasonen ezre-
des szobrával. Pillanatnyilag 
az „Arany Család” szobránál 
tartunk. Mindegyiknek másutt 
volna a helye!

A „kis-Hősök tere, még ennél 
is tragikusabb! Piéta, „Büsz-
keségpont”, játszótér, majd a 
templom, egymás hegyén-há-
tán.

Ezekhez a badarságokhoz az 
egykori városi főépítészünk, 
Kladács Györgyike nem adta 
volna nevét.

Befejezésül: tereink elfogy-
tak! A múzeum van soron. Ki 
tudja, mi következik?

Talán a „Czira-tér”?
Tóth Barna
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A Fidesz tudásválságot
okozott Magyarországon

Kunhalmi Ágnes, az MSZP 
választmányának elnöke, or-
szággyűlési képviselő szombati 
sajtótájékoztatóján azt mondta, 
ennek a válságnak a jele, hogy 
a pedagógusok és a gyermekek 
túlterheltek, emiatt is nagy a 
pedagógushiány, mivel kétezer 
tanár hiányával kezdik meg a 
tanévet, mert sok tanár a pályát 
elhagyva külföldre megy.

A válságot mutatja Kunhal-
mi Ágnes szerint az is, hogy 
az elmúlt években több tízezer 
gyerek esett ki általános isko-
lai végzettség nélkül a rend-
szerből, és folyamatosan nő a 
funkcionális analfabetizmus, 
a PISA-teszteken a gyermekek 
egyre rosszabbul teljesítenek. 
Az MSZP azt javasolja, hogy 

csökkentsék a diákok leterhelt-
ségét, óraszámát, tananyagát a 
Nemzeti Alaptanterv módosítá-
sával, kisebb osztályokat hoz-
zanak létre az egyénre szabott 
oktatás megteremtéséért, és 
modern képzést, a kompeten-
ciák fejlesztését erősítsék. Az 
új Nemzeti Alaptanterv terve-
zetével kapcsolatban Kunhalmi 
Ágnes azt mondta, hogy vannak 
benne korszerű elemek, de a lé-
nyegen nem változtat. A Fidesz 
butítani akarja a társadalmat, 
„neohorthysta, neokeresztény, 
kőkonzervatív, sok tekintetben 
ostoba, elavult” Nemzeti Alap-
tantervet kényszerít rá a gyere-
kekre.

MSZP Nagykőrösi Szervezete

(„A kollektív bölcsesség az mar-
haság! A kollektív hülyeség az való-
ság!”  Popper Péter)

Nem tudni mikor ér véget pol-
gármesterünk város-megújító 
mániája. Ideje lenne abbahagy-
nia, hiszen már jó 15 esztendeje 
vette kezdetét. 

Dr. Czira Szabolcs a 2002-es 
helyhatósági választáskor lett 
Kőrös városának polgármeste-
re, Kósa István utódjaként. 

A város közéletében már 
nem volt ismeretlen! Még a 
rendszerváltás utáni első kép-
viselőtestületnek lett tagja, kis-
gazda színekben. Hála édesap-
jának, néhai Czira Sándornak, 
aki nagy lelkesedéssel és szen-
vedéllyel vetette magát az akko-
ri közélet politikai csatározása-
iba. Sándor bátyám megfontolt 
felszólalásait kulturáltan, és a 
vitapartner iránti tisztelettel 
adta elő. Más kisgazdák „tor-
kuk szakadtából”, bárdolatlan 
hangsúlyokkal pocskondiáztak! 
Nem egyszer ordítozva fejtették 
ki véleményüket.

Czira Szabolcsnak „ked-
venc” kifejezése volt, Kósa 
István idejében: „A polgár-
mester megint hazudik!”

Ebből az időből szárma-
zik a város mértéktartó köz-
véleményének, a testületi 
ülések gyomorforgató han-
gulatát elutasító értékítéle-
te: Önkívületi ülés”.

Ez jelzős szerkezet, né-
hány év múlva, az Önkor-
mányzati Hírek „megvadu-
lása” után némiképp módo-
sult: Önkívületi Hírek”-re.

Az elmúlt negyedszázad so-
rán nem hogy csitult volna a 
testületi ülések hangvétele, ha-
nem a gyalázkodás, másik sem-
mibe vétele, a városi közgyű-
lések meghatározó része lett! 
Ezt mi sem bizonyítja jobban, 
minthogy bizonyos személyek-
re vonatkozó elvtelen „kritikák” 
töltik ki a „tanácskozások” ide-
jének nagyobbik hányadát. A 
város ügyei nem ilyen fonto-
sak!

Visszatekintve a ’90-es 
évekre, ki gondolta volna, 
hogy az akkor fiatal, am-
biciózus állatorvos valójá-
ban gyógyíthatatlan beteg: 
Cezaromániás!

Ámbár a vele készített inter-
júban (Apáti Tóth Szilvia) – 
megjelent a 2003-as Nagykőrösi 
Kalendáriumban – mond olyat, 
mintha ilyesmire utalna: ”(...) 
úgy gondolom, hogy telje-
sen más szemléletben kép-
zelem el a város vezetését. 
Szeretném, ha mindenki 
nyíltan kimondaná a véle-
ményét. Szívesen fogadom 

a kritikát, sőt el is várom.” 
A továbbiakban:”Továbbra 
is meg kell őriznünk ezt a 
nyugodt, kisvárosi jelleget.”

„(...) a strandproblémát, 
a pihenés lehetőségének ki-
szélesítését és a Csónakázó 
tó helyreállítását célul tűz-
tem ki.”

„Megígérhetem, a pár-
beszéd lehetőségét a civil 
szervezetekkel. Ha mindet 
nem is, de a hasznos prog-
ramokat kötelező támogat-
nia az önkormányzatnak.”

Vö: Az Arany János Társaság, 
és az Öregdiák Egyesület „tá-
mogatása”. 

A kezdeti elképzelések több-
sége éppen az ellenkezőjére 
fordult! Ki beszél már a „szíve-
sen fogadott” kritikáról? Strand-
ról, és pihenési lehetőség bőví-
téséről?

A négy évvel későbbi újra-
választása után is nyilatkozott 
az aktuális Kalendáriumban! – 
Akkor még beszélő viszonyban 
voltunk!

„Szeretném és remélem, 
hogy az a megalázó, visz-
szataszító és nehezen mi-
nősíthető hangvétel meg-
változna, ami tizenhat éve 
jellemzi Nagykőrös kép-
viselőtestületét. Ez jelen-
tősen akadályozza a város 
érdekeinek szolgálatát. (...) 
Folytatni szeretném a főtér 
rekonstrukcióját, a belterü-
leti utcák szilárd burkolását 
(...). E mellett megoldást 
kell találni a strand hosszú 
távú működtetésére is.”

A fentieken kívül nincs sok-
kal több forrás a polgármester 
távlatos elképzeléseiről. Az 
mindenképen feltűnő, hogy 
valamennyi idézetnek jellem-
zője a városfejlesztés látványos 
elemeinek hangsúlyozása. Szó 
nincs kultúráról, iskolákról – 
például a már meglévő Tanító-
képző Főiskola támogatásáról, 
a különböző kulturális – önte-
vékeny! – csoportokról, stb. Sőt!

Nem olyan régen, nagy fel-
háborodással került napvilágra 
az a polgármesteri elképzelés, 
hogy három intézményt – Tol-
di-iskola, a Szakmunkásképző, 
és a Zeneiskola – fel kellene 
ajánlani az államnak! Nem „raj-
tunk” múlott, hogy nem sike-
rült!

Aktuális – A térrendező
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Sebes Maca örömlány szerint a 
férfi politikus olyan, mint a fűnyíró: 
nehéz beindítani, rossz szagot 
áraszt, és legtöbbször még nem is 
működik.

***
Miért nem küldött annakide-

jén a Szovjetunió embereket a 
Holdra? 

- Mert attól félt a politikai 
vezetés, hogy disszidálnak az 
űrhajósok!

***
Nyugodjon meg uram! – mondja 

a kardiológus a betegének, mert a 
szíve egészen a haláláig ki fog tar-
tani.

***
Fogorvosnál a szőke nő:
- Doktor úr én nagyon érzéki va-

gyok, vigyázzon velem!
Mire a fogorvos:
- Drága hölgyem, akkor talán 

nem ebbe a székbe kellett volna 
beleülnie!

***
A szegény dolgozik, a gazdag 

kihasználja, a bankár meg-
lopja őket, a politikus meg jól 
megél belőlük!

***
Te Khon! Baromi ronda a felesé-

ged. Hát hol volt a szemed, amikor 
elvetted?!

- A hozományon csüngött! – így 
a válasz.

***
Áron bácsi Székelyföldről küldi 

megfontolandó intelmeit:
- A sör nem ital, az asszony nem 

ember, a medve meg nem játék!
***

A hatalmi politika számá-
ra visszaszerzett HírTV neve 
ezentúl már csak álHírTV lesz!

***
Sebes Maca örömlány szerint a 

lyukas gumióvszereket még oráli-
san biztonságosan lehet használni, 
legalább is az ő saját tapasztalata 
alapján.

***
Orbán Gáspár a Felház hitgyüle-

kezet megalapítója állítja, hogy az 
Isten őt már többször is megszólí-
totta, s nem véletlenül a saját apja 
hangján!

***
A média közmunkás bértoll-

nokocska még a kereskedelmi 
lapok munkatársainak sem 
tudja rendesen leírni a nevét, 
mert csak a nevük felét képes 
megjegyezni!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas az orvosnál:
- Doktor úr, sokszor hangokat 

hallok, de viszont senkit sem látok!

- És mikor van ez így? – így a dok-
tor.

- Hát, amikor telefonálok!
***

Orbán Ráhel horvátországi 
pelenka eldobálási kalandja 
után a hazai ellenzéki körök a 
következő szövegű óriásplaká-
tokat jelentették meg: „Stop a 
szaros pelenkáknak!”

***
Okos Béla könyvelő szerint pár 

évvel ezelőtt még nem volt sem 
facebook, sem twitter. Ha bármit 
meg akartunk osztani a világgal, 
akkor ezt elég volt az anyósunk-
nak elmondani, s már mindjárt 
tudta mindenki!

***
Az egyszeri politikusnak mond-

ja az orvosa:
- Nem szabad sört innia korán 

reggel, amikor még üres a gyom-
ra!

- Értem, doktor úr, akkor előtte 
igyak egy fél deci pálinkát?! – így 
az egyszeri politikus.

***
Menjen tovább, itt nincs semmi 

látnivaló, mondja a rendőr a bűn-
tett helyszínén az újságírónak. 

- De biztos úr, én riporter va-
gyok, s meg kell írnom, hogy mi 
is történt itt!

- Azt mondtam menjen, a rész-
leteket úgyis meg fogja tudni a 
holnapi „ingyenes” újságban! – 
így a rendőr.

***
Az egyik bértollnok a másik-

nak:
- Te, én már képtelen va-

gyok írni is!
- Miért?! – így a másik.
- Mert kifogyott a vitriol a 

tollamból!

Hiába minden tiltakozás, 
meg fog épülni az a 400 kV-
os távvezeték, amely Al-
bertirsáról Csemő-Ceg-
léd-Nyársapát-Nagykőrös 
érintésével fogja az áramot 
szállítani Kecskemétre. Mint 
emlékezetes, tavaly év vége felé 
indult meg a tiltakozás, miután a 
nyomvonal közelében élők – aki-
ket előzetesen nem tájékoztattak 
- tudomást szereztek a Magyar Vil-
lamosenergia-ipari Átviteli Rend-
szerirányító Zrt. (MAVIR) terveiről.

A MAVIR közelmúltban kiadott 
hivatalos tájékoztatója szerint a 
tiltakozások ellenére meg fog épül-
ni az erősáramú vezeték, amely a 
hírek szerint az iparosodó Kecske-
mét (új Mercedes gyár) biztonsá-
gos áramellátásához szükséges.

A tájékoztató szerint az illetékes 
Budapest Főváros Kormányhiva-
tala a 400 kV-os távvezeték létesíté-
séhez kiadta a villamos vezetékjogi 
engedélyt, amely a nyár közepén 
véglegessé is vált. Eszerint a „Déli 
Iparterület energetikai fejlesztésével ösz-
szefüggő közigazgatási hatósági ügyek 
nemzetgazdasági szempontból kiemelt je-

Mottó: Nincsenek NAGYDOL-
GOK! Kisemberek vannak.

Több alkalommal próbálkoztunk 
felhívni az ÖH – Önkívületi Hírek – 
szerkesztőbizottságának figyelmét, 
igyekezzenek a lapszerkesztés so-
rán szem előtt tartani, hogy az ÖH 
– elvileg! – a város önkormányza-
tának hivatalos orgánuma. Ennek 
érdekében elsősorban a város 
mindennapjait kellene közzétenni!

Például az egyes testületi ülése-
ken hozott határozatok közlésével!

A téma azért került újfent előtér-
be, mert tudomásunkra jutott az 
a rendkívüli testületi ülés, melyet 
augusztus 23-án tartottak! A dolog 
érdekessége, hogy sem az össze-
hívásról, sem az ott történtekről 
egy „bötű” nem jelent meg a helyi 
„közlönyben”!Más, viszont annál 
bővebben...

Ismeretes, hogy B. Veronika sze-
rint, minden hír olvasható a város 
honlapján! Lehet, hogy így van, 
ám azt jó lenne tudnia az ÖH „je-
les” munkatársának, hogy a város 

lakosságának döntő többsége nem 
rendelkezik elektronikus hozzáfé-
réssel!

Ők hogyan tájékozódjanak? – Tu-
dom, B. veronika szerint menjenek 
át a szomszédba!

Más!
Az ÖH legutóbbi számában ol-

vashattuk a Szent István Napi ün-
nepségen kitüntetett SHIRO Murai 
laudációját, benne hosszú és ter-
mékeny életútját. E sorok közé az 
volt applikálva, hogy hálásak lehe-
tünk nevezett japán nagytőkésnek, 
amiért Kőröst választotta fiók-üze-
mének helyéül. 

Közgazdasági ismereteink sze-
rint a „tőke” elsősorban gyara-
podni akar, és amennyiben ez 
eredményes, akkor következhet a 
jótékonykodás!

Ezért zavarban vagyunk, hogy a 
tiszteletreméltó, agg Shiro Murai, mi-
ért is lett Nagykőrös „Díszpolgára”? 

Csak nem azért, hogy vagyonát 
növelhesse?

-tóba-

lentőségűnek”számítanak. Emellett a 
Kecskemét Törökfái 400/132 kV-os 
alállomás és a kapcsolódó 400 kV-
os távvezetéki kapcsolatok meg-
valósítását a MAVIR aktuális, jóvá-
hagyott 2017. évi hálózatfejlesztési 
terve is előírja. Mindezek alapján 
a MAVIR megkezdi a távvezeték 
építési munkálatainak előkészíté-
sét. Ezek keretében folytatódik a 
kivitelezési tervek véglegesítése, 
és elkezdődik az ingatlantulajdo-
nosok kártalanítását is. Az építési 
munkaterületek és a kivitelezés 
megkezdéséhez szükséges feltéte-
lek biztosítását követően kezdőd-
nek a munkák.

A távvezeték közelében élők 
az esztétikai környezetszeny-
nyezésen túl az egészségká-
rosító hatásoktól is félnek. Ko-
rábban Földi László országgyűlési 
képviselő felszólalására Aradszki 
András államtitkár a következőket 
mondta: „A villamos- és mágneses erő-
térre vonatkozó határértékek betartása a 
Mavir Zrt. felelőssége, és természetesen 
biztosítani is fogja ezt. A nagyfeszültsé-
gek közelében egészségügyi kockázatot 
a rendszerirányítás közel 70 éves tör-
ténelme során nem mutattak ki. Így az 
élővilágra sem jelent veszélyt. Ezek a lé-
tesítmények igen nagy biztonsági távolsá-
gok betartásával készülnek el, nemritkán 
közel 40 méteres távvezetékoszlop kiala-
kításával, tehát ezek a gondok, amik a 
lakosság kapcsán felvetődtek, megoldást 
nyernek.”

tudósítónktól

Épülhet a 400 kV-os vezeték, 
kártalanítják az

ingatlantulajdonosokat

Apróságok
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TELEVÍZIÓMŰSOR SZEPTEMBER 05 - SZEPTEMBER 11

05:50 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Hrvatska Kronika
07:10 - Ecranul nostru
07:40 - Ridikül
08:35 - Kisvárosi doktor (V. évad)
09:25 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:15 - Honfoglaló
14:05 - A múlt árnyékában
15:10 - Alpesi őrjárat - I. évad
16:10 - A hegyi doktor - I. évad
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Skandináv lottó
20:35 - Partitúra
21:35 - Doctor Foster - II. évad
22:25 - Kenó
22:35 - Egynyári kaland (3. 
széria)
23:35 - Eszkimó asszony fázik
01:35 - A világörökség kincsei
01:50 - KorTárs
02:20 - Rejtélyes XX. század - Kun 
Miklós műsora
02:45 - Zegzugos történetek
03:10 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:40 - Kárpát expressz
04:00 - Világ
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:15 - KölyökKalauz
12:45 - Fókusz
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Nyerő Páros
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Nyerő Páros
20:15 - Barátok közt
20:35 - Barátok közt
20:50 - Éjjel-Nappal Budapest
22:10 - Szulejmán
23:20 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:50 - CSI: A helyszínelők
00:55 - Családi bosszú
03:00 - Döglött akták

04:00 - Fókusz
04:25 - Barátok közt

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó VII.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó VII.
14:40 - Julieta
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - MasterChef VIP
21:00 - A Piramis
23:00 - A dilemma
01:30 - Tények Extra
01:55 - Apádra ütök
03:55 - Tények Este
04:35 - Nőj fel!
04:55 - Csapdába csalva III.

05:50 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Slovenski Utrinki
07:10 - Alpok-Duna-Adria
07:40 - Ridikül
08:35 - Kisvárosi doktor (V. évad)
09:25 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:10 - Honfoglaló
14:00 - A múlt árnyékában
15:00 - Alpesi őrjárat - I. évad
16:00 - A hegyi doktor - I. évad
16:50 - Szerencse Híradó
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - A Bagi Nacsa Show
21:25 - Tóth János - 2. évad
21:55 - Café Society
23:30 - Kenó
23:35 - Ékezet
01:10 - KorTárs
01:40 - In memoriam Somogyi 
József - Somogyi József 
szobrászművész, tanár
02:35 - Zegzugos történetek
03:10 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:35 - Magyar gazda
04:00 - Kék bolygó

04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:15 - Édesítő
12:45 - Fókusz
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Nyerő Páros
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Nyerő Páros
20:15 - Barátok közt
20:35 - Barátok közt
20:50 - Éjjel-Nappal Budapest
22:10 - Doktor Murphy
23:10 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:40 - Brandmánia
00:15 - CSI: A helyszínelők
01:20 - Az Év Hotele
01:50 - Döglött akták
04:00 - Fókusz
04:25 - Barátok közt

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó VII.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó VII.
14:40 - Julieta
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - MasterChef VIP
21:00 - A Piramis
23:00 - NCIS
00:00 - 1/1 Azurák Csabával
01:00 - Tények Extra
01:25 - NCIS: Los Angeles
02:30 - Gotham
03:20 - Tények Este
04:00 - Premier League - Szezon 
Összefoglaló
04:20 - NCIS
05:00 - Csapdába csalva III.

05:50 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Életkerék

07:10 - Öt kontinens
07:40 - Ridikül
08:35 - Kisvárosi doktor (V. évad)
09:25 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:20 - Honfoglaló
14:10 - A múlt árnyékában
15:05 - Alpesi őrjárat - I. évad
16:10 - A hegyi doktor - I. évad
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Született feleség
22:10 - Kenó
22:15 - Veronika kettős élete
23:55 - Békés békétlenek
01:40 - Tóth János - 2. évad
02:10 - KorTárs
02:35 - Zegzugos történetek
03:10 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:40 - Élő egyház
04:00 - Életkor
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:15 - A Muzsika TV bemutatja!
12:45 - Fókusz
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Nyerő Páros
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Nyerő Páros
20:15 - Barátok közt
20:35 - Barátok közt
20:50 - Éjjel-Nappal Budapest
22:10 - Terhes társaság
00:05 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:35 - CSI: A helyszínelők
01:40 - Számkivetettek
03:35 - Anyák gyöngye
04:05 - Hazug csajok társasága

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó VII.

13:35 - Walker, a Texas-i kopó VII.
14:40 - Julieta
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - MasterChef VIP
21:00 - A Piramis
23:00 - Terminátor - A halálosztó
01:25 - Tények Extra
01:50 - Amerikai botrány
04:15 - Tények Este
04:55 - Nőj fel!
05:15 - Zsaruvér

05:50 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Térkép
07:15 - Szerelmes földrajz
07:50 - Ízőrzők
08:25 - Rúzs és selyem
08:55 - Noé barátai
09:30 - Robbie, a fókacsemete - I. 
évad
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Virtuóz pillanatok
13:05 - Rex Rómában XIV. évad
14:00 - Julie, a levakarhatatlan
15:30 - Már nem olyan időket 
élünk
17:00 - Gasztroangyal
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Szerencse Szombat
19:35 - Arthur 2.
21:30 - Az ügynökség
23:45 - Kenó
23:55 - Önök kérték
00:55 - Szívzörej - Portré 
Stefanovits Péterről
01:55 - KorTárs
02:20 - Rejtélyes XX. század - Kun 
Miklós műsora
02:50 - Zegzugos történetek
03:15 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:40 - Forint, fillér
04:00 - Iskolapad
04:20 - Himnusz
04:25 - Hogy volt?!

06:05 - Top Shop
06:40 - Kölyökklub
09:45 - KölyökKalauz
10:20 - Teleshop
11:15 - Brandmánia
11:50 - Kedvencek
12:25 - Autogram
12:55 - Édesítő
13:30 - Új csaj
13:50 - A simlis és a szende
15:05 - Doktor Murphy
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16:10 - 101 kiskutya
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz Plusz
20:00 - A mi kis falunk
21:10 - Másnaposok 2.
23:15 - Kiképzőtábor
01:25 - A nevelőnő titka
03:25 - Új csaj
04:00 - Hazug csajok társasága
04:50 - Fókusz Plusz

06:00 - Astro-Világ
07:05 - Maci Laci és a nagy csapat
07:35 - Tom és Jerry gyerekshow 
II.
08:05 - Tom és Jerry gyerekshow 
II.
08:35 - Hupikék törpikék
09:05 - Hupikék törpikék
09:35 - Trendmánia
10:05 - Babavilág
10:40 - A mi Családunk
11:10 - Falforgatók
11:45 - Poggyász
12:15 - SzÉpítők
12:50 - Családi Titkok
13:55 - HOPP
15:55 - Walker, a Texas-i kopó 
VII.
16:55 - Hegyi doktor - Újra 
rendel V.
18:00 - Tények
18:55 - Az elvarázsolt dollár
21:00 - Üvegtigris 2.
23:30 - A Jó, a Rossz és a Csúf
03:10 - Hűtlen vágyak
03:50 - Hűtlen vágyak
04:30 - Épülő vonzerő
04:50 - Csapdába csalva III.
05:15 - NCIS: Los Angeles

05:15 - Noé barátai
05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Gasztroangyal
07:45 - Isten kezében
08:10 - Kereszt-Tények
08:20 - Katolikus krónika
08:55 - Így szól az Úr!
09:00 - Rome Reports - Vatikáni 
híradó
09:25 - Útmutató
10:00 - Új nemzedék
10:25 - Evangélikus magazin
11:00 - Az utódok reménysége
11:30 - Önkéntesek
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Jó ebédhez szól a nóta
13:15 - Rítusok
14:05 - Múzeumtúra - francia 
módra - I. évad
14:40 - Rex Rómában XIV. évad
15:30 - Családunk szégyene
17:00 - Hogy volt?!
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Brown atya - VI. évad

19:30 - Magyarország, szeretlek!
21:05 - A bűn árfolyama
22:55 - Kenó
23:55 - Amerikai szépség
01:10 - Világörökség 
Portugáliában
01:35 - KorTárs
02:05 - Rejtélyes XX. század - Kun 
Miklós műsora
02:35 - Zegzugos történetek
03:05 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:35 - Magyar gazda
04:00 - Itthon vagy!
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

06:00 - Top Shop
06:30 - Kölyökklub
09:55 - Teleshop
10:55 - A Muzsika TV bemutatja!
11:25 - Magyarország legszebb 
városai
11:55 - Lifestyle
12:30 - Az Év Hotele
13:05 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
13:35 - Házon kívül
14:10 - Új csaj
14:40 - A simlis és a szende
15:55 - Rendőrakadémia 2.: Az 
első bevetés
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Szenzációs Négyes
21:45 - Kéjjel-nappal
00:05 - Portré
00:40 - Paranoia
02:40 - Cobra 11
03:35 - Anyák gyöngye
04:00 - Barátok közt
04:35 - Fókusz

06:00 - Astro-Világ
07:05 - Maci Laci és a nagy csapat
07:35 - Tom és Jerry gyerekshow 
II.
08:05 - Tom és Jerry gyerekshow 
II.
08:35 - Hupikék törpikék
09:05 - Hupikék törpikék
09:35 - Design műhely Dorogi 
Gabriellával
10:10 - Az Építkezők
10:40 - Több mint TestŐr
11:15 - Super Car
11:45 - Ötletgazdag
12:20 - Konyhatündér - Marton 
Adrival
12:50 - Éjjel-nappal szülők
13:20 - Ripost
13:55 - Stepfordi feleségek
15:55 - Walker, a Texas-i kopó 
VII.
16:55 - Hegyi doktor - Újra 
rendel V.
18:00 - Tények
18:55 - Gru 2.
21:00 - Nagyfiúk 2.

23:05 - Dumb és Dumber kettyó
01:30 - Doktor House
02:30 - A legnagyobb dobás
03:20 - A legnagyobb dobás
04:05 - Walker, a Texas-i kopó 
VII.
04:55 - Csapdába csalva III.

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Roma Magazin
07:10 - Domovina
07:40 - Ridikül
08:35 - Kisvárosi doktor (V. évad)
09:25 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:20 - Honfoglaló
14:10 - A múlt árnyékában
15:10 - Alpesi őrjárat - I. évad
16:10 - A hegyi doktor - I. évad
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Kékfény
21:25 - A merénylet
22:15 - Kenó
22:25 - Kártyavár - V. évad
23:30 - Alpesi nyomozók - I. évad
00:20 - A nyugalom völgye - 
Farkas Ádám szobrászművész
01:20 - P´amende
01:50 - KorTárs
02:15 - Rejtélyes XX. század - Kun 
Miklós műsora
02:45 - Zegzugos történetek
03:15 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:40 - Unió28
04:00 - Summa
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:35 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:10 - Portré
12:45 - Fókusz
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Nyerő Páros
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Nyerő Páros
20:15 - Barátok közt
20:35 - Barátok közt
20:55 - Éjjel-Nappal Budapest
22:10 - Dr. Csont
23:15 - RTL Híradó - Késő esti 

kiadás
23:45 - Magyarul Balóval
00:15 - Türkmén-rali 2018
00:35 - Autogram
01:10 - Másnaposok 2.
03:10 - Új csaj
04:00 - Barátok közt
04:35 - Magyarul Balóval

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
VII.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó 
VII.
14:40 - Julieta
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - MasterChef VIP
21:00 - A Piramis
23:00 - Vejedre ütök
01:35 - Tények Extra
02:00 - A sándorgyuri
03:10 - Tények Este
03:50 - Bűnös Chicago
04:30 - Csapdába csalva III.
04:55 - Csapdába csalva III.

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Srpski ekran
07:10 - Unser Bildschirm
07:40 - Ridikül
08:35 - Kisvárosi doktor (V. évad)
09:25 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:20 - Honfoglaló
14:10 - A múlt árnyékában
15:10 - Alpesi őrjárat - I. évad
16:10 - A hegyi doktor - I. évad
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Önök kérték
21:25 - A szálloda
22:10 - Kenó
22:20 - Rejtélyek asszonya
23:50 - A század gyermekének 
vallomása
01:50 - Nagyok
02:20 - KorTárs
02:45 - Rejtélyes XX. század - Kun 
Miklós műsora

03:15 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:40 - Esély
04:00 - Család'18
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:35 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:10 - Kedvencek
12:45 - Fókusz
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Nyerő Páros
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Nyerő Páros
20:15 - Barátok közt
20:35 - Barátok közt
20:55 - Éjjel-Nappal Budapest
22:10 - Házon kívül
22:45 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
23:15 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:45 - Magyarul Balóval
00:20 - Türkmén-rali 2018
00:35 - Magyarország legszebb 
városai
01:10 - CSI: A helyszínelők
02:15 - A mi kis falunk
03:15 - Mi muzsikus lelkek
04:00 - Barátok közt
04:35 - Magyarul Balóval

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
VII.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó 
VII.
14:40 - Julieta
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - MasterChef VIP
21:00 - A Piramis
23:00 - NCIS
00:00 - NCIS: Los Angeles
01:00 - Tények Extra
01:25 - Lángoló Chicago
02:25 - Briliáns elmék
03:15 - Tények Este
03:55 - Csapdába csalva III.
04:25 - Csapdába csalva III.
04:55 - Csapdába csalva III.
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Újabb „hadjáratot” indított Lőve - nyilván az ÖH szerkesztőbi-
zottságának megbízásából!

A bértollnok hamis vádjairól álljon itt példaként a hiteles bíró-
sági végzés, mely bizonyítja azt, hogy Lőve a botránykeltés miatt 
feljelentéseket tesz, de mivel ő maga is tudja, hogy vádjai alaptala-
nok, így a tárgyalásokon már nem jelenik meg, sőt, visszavonja a 
feljelentést! A végzésből nevünket és adatainkat nem takarjuk ki, 
mert nekünk nincs takargatnivalónk, Horváth Tiborral (az ÖH és 
Lőve munkatársa) ellentétben...

A jelenlegi bot-
ránykeltő írásról 
- más kormány-
párti média bevo-
násával – elöljáró-
ban csak annyit, 
hogy gyenge kí-
sérlet a gazdasági 
ügyekről (nagy-
kőrösi Bermu-
da -háromszög : 
strand, piac, csa-
torna) való figye-
lemelterelésre, 
azonban erős kez-
det saját emberük 
ellehetetlenítésé-
re (Politikai tiszt 
áldozat készül?), 
és számunkra az 
ügy továbbvitelé-
re!

Nézzük szép 
sorjában!

1. Melyik hír-
portálra hi-
vatkozik Lőve 
rendszeresen? 
A PestiSrácok-
ra… Nem tud-
juk, hogy a Pes-
tiSrácok oldalán 
megjelenő kőrösi 
vonatkozású cik-
keket Lőve kül-
di-e az internetes 
lapnak, de egyet 
tudunk: A Pes-
tiSrácok – több 
fideszes saj-
tóorgánummal 
együtt – sorra 
bukja a sajtó-
pereket a valót-
lan állításai mi-
att! Íme a tények:

- Az index.hu a 
következőket írja: 
„A fideszes média a 
választások megnye-
rése óta elismerte, 
hogy Vona Gábor 
nem tett hitet Allah vagy a kötelező betelepítési kvóták mellett, a Jobbik nem 
kötött szövetséget Simicskával, Gulyás Márton nem Soros György fő embere, 
Soros György fia pedig nem volt ott a Pride-on. Olyan helyreigazítások jelen-
nek meg a kormánypárti sajtóban, amelyekből alkalmanként kiderül, hogy az 
eredeti cikkekben egy betű sem volt igaz. A pártlapok elleni sajtóperekből ki-
derül, hogy nem véletlen tévedésekről van szó, hanem a politikai fegyverként 
használt média rendszerszintű működéséről.”

- Kummer Ákos, a Jobbik jogásza az alfahir.hu-nak elmondta, 
hogy már belefáradt abba, hogy számon tartsa, hány sajtópert 
nyert a Jobbik a Fidesz által működtetett, gátlástalanul hazudozó 
médiabirodalommal szemben, mivel az esetek száma már jóval 
meghaladta a százat.

- Végül a jobbik sajtóközleménye: „Folyamatosan ismeri be a Fidesz, 
hogy végighazudták a kampányt a Jobbikról. Egyre több helyreigazítás lát 
napvilágot a kormány által lopott közpénzen eltartott „sajtóorgánumokban”, 
melyekben nagy nehezen elismerik, hogy minden, amit a Jobbikról, illetve a 
Jobbik képviselőiről állítottak, azok egytől-egyig hazugságok. A pestisracok a 
mai napon tett közzé két helyreigazítást is, melyben közlik, hogy hazudtak 
Sneider Tamással és Rig Lajossal kapcsolatban. Sneiderről azt hazudták, 
hogy eltitkolt ingatlannal rendelkezik, Rig Lajost meg azzal a képtelenséggel 
vádolták meg, hogy a DK-s Czeglédy Csaba segítette a kampányát.”

ALAPTALAN VÁDAK LŐVE MÓDRA,
AVAGY A FIGYELEMELTERELÉS KOMÉDIÁJA
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ENNYIT ARRÓL, HOGY MENNYIRE HITELES A PESTISRÁCOK! 
PERSZE, JÓ HA FELISMERJÜK, HOGY HŰEN KÖVETI PÉLDÁJÁT 
AZ ÖNKORMÁNYZATI HÍREK, HISZEN ELÉG, HA CSAK A KÖZEL-
MÚLTBAN ELSŐ, ILLETVE MÁSODFOKON ELBUKOTT PEREIRE 
GONDOLUNK. S még ki tudja mennyi lesz…

2. Kiss Attila ügyét (meg kell jegyeznünk, hogy mi eddig 
ez ügyben NEM ÍRTUK LE A NEVÉT) nem újságunk, hanem 
Lőrinczy Veronika vette elő! Vajon miért??? Érdekes kérdés, 
hogy mérhetetlen butaság, vagy politikai szándék áll-e mögötte, 
mint anno a Czira Szabolcsról készült és nyilvánosságra hozott 
„alvós” augusztus 20-i képnél? 

További kérdések is felmerülnek:

- Ha Kiss Attila bármit sértőnek és igaztalannak vélt, mi-
ért nem az ügy első kirobbanásakor tett feljelentést? Ab-
ban biztos vagyok, hogy az emberek majd 100%-a ezt tette volna, 
mert nem tűrte volna el, hogy igazságtalanul vádolják ilyen súlyú, 
a közerkölcsöt, a keresztény értékrendet abszolút érzékenyen érintő 
cselekménnyel!  Kiss Attila nem ezt tette… Csak nem azért várta meg a 
nyomozás végét, mert nem volt benne biztos, hogy sikerül számá-
ra kedvezően zárni az ügyet? Ha ártatlan, miért nem volt bátorsága 
azonnal lépéseket tenni? 

- Miért Lőve a „magyar hangja” Kiss Attilának? Lőve „fir-
kál”, de a sár Kiss Attila fejére hullik… Miért éri ez meg a kép-
viselőnek? Vagy esetleg nem neki éri meg, hanem annak, aki azt 
gondolta, hogy ezzel el lehet terelni a figyelmet a korrupciógya-
nús nagykőrösi beruházásokról? Ebben az esetben az sem számít, 
hogy ki lesz az áldozat? Vagy magának az „áldozatnak” is ez a meg-
oldás ér többet? 

Itt vetődik fel egy gazdasági kérdés is: Hogyan nyerhette 
a piaci beruházást az EU-ÉPÍTŐ KFT úgy, hogy nincs fel-
töltve a 2017-es mérlege, melyet kötelező minden cégnek 
megtenni május 31-ig? Ha valaki egy pályázaton indul – 
pláne ahol több százmillió forintról van szó – annak min-
den feltételnek meg kell felelnie!!! Ki vizsgálta ezt a pá-
lyázatot, hogy ezt nem vette észre?  Vagy csak nem akarta 
észrevenni??? 

Sok a kérdőjel… Nem baj! Mi megkeressük a választ! Újságunk, 
a Jobb Nagykőrösért Egyesület vezetőségével és tagságával, vala-
mint Volner János úr együttműködésével – hisz jól látható, hogy a 
PestiSrácok és a fideszes média rendületlenül a Jobbikot támadja 
–  igyekszik pontot tenni a kérdőjelek helyére!

Kérdéseink kapcsán gyanítjuk és reméljük, hogy újra in-
dul – több szereplő bevonásával! – a nyomozás is!

K.Zs.B.T.
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A strand ellopásának
rövid története

1) Hagyták, hogy a strand 
elhanyagolttá váljon. Nem épí-
tették ki a jogszabályban előírt 
vízforgató rendszert.

2) Megváltoztatták a korábbi 
gyakorlatot és horribilis víz - és 
csatornadíjat számláztak ki a 
strandra. Ezáltal egy olyan ké-
pet alakították ki, hogy a strand 
elavult és veszteséges.

3) Erre hivatkozva 2007-
ben eladták a strand és a 
mellette található meden-
cés sportpálya területét. A 
két ingatlan értéke az akko-
ri értékbecslés szerint 240 
millió forint volt. Ennek el-
lenére mindössze 16 millió 
forintért, akkor egy családi 
ház áráért került értékesí-
tésre a strand és a sportpá-
lya.

4) A strand és a sportpá-
lya területének új tulajdo-
nosa szerződésben vállalta, 
hogy felújítja a strandot és 
50 évig üzemelteti.

5) Ehelyett feldarabolták a 
strand területét, lakásokat és 
üzlethelyiségeket építették rá. 
A polgármester rokonainak is 
bőven jutott az ingatlanokból.

6) Csupán az eredeti terü-
let egyharmadát jelölték ki 
fürdőnek. Melyre 2012-ben 
231 millió forint Európai 
Uniós támogatással meg-
épült a létesítmény.

7) 2015 őszén gazdaságtalan 
működésre hivatkozva végleg 
bezárták a strandot, és 2018 
nyaráig kikerült az ajtóra a fel-
irat: „A STRAND KARBANTAR-
TÁS MIATT ÁTMENETILEG 
ZÁRVA TART”.

8)Mivel felmerült a 231 
millió forint támogatásból 
megépült, de később be-

zárt fürdő eltüntetésének a 
lehetősége is, ezért Volner 
János országgyűlési képvi-
selő levelet írt a nagykőrösi 
polgármesternek és több 
hatóságnak is. Azonnali in-
tézkedést kezdeményezett a 
fürdő eltüntetésének meg-
akadályozása és a létesít-
mény nyitva tartása érdeké-
ben.

9) Czira Szabolcs polgármes-
ter, akinek rokonai részesültek 
a strand területére épült ingat-
lanokból, folyamatosan arra hi-
vatkozott, hogy azért van zárva 
a létesítmény, mert a nagykőrö-
siek nem járnak strandolni.

10) Ezzel szemben a nyáron 
kiderült, hogy az állam 2018 
májusában végrehajtást 
jegyzett be a strand terüle-
tére. Megakadályozva ezzel 
a nagykőrösi fürdő, illetve 
az ahhoz kapcsolódó támo-
gatási összeg végleges el-
tüntetését.

11) Ezáltal a nagykőrösi 
lakosságot a strandolási le-
hetőség elvesztése mellett 
tetemes anyagi veszteség is 
érte. A 240 millióra értékelt 
terület 16 millió forintért 
való elherdálása 224 millió 
forint kárt okozott. Ugyan-
akkor a 231 millió forint 
Európai Uniós támogatás és 
kamatainak a visszakövete-
lése több mint félmilliárd 
forintra emelték a kárérté-
ket.

12) A polgármester rokonai 
ennek ellenére továbbra is 
használói és tulajdonosai  a fel-
darabolt régi strand területére 
felépült ingatlanoknak...

Zágráb Nándor
A Jobb Nagykőrösért Egyesület

Önkormányzati Képviselője
A Jobbik Nagykőrösi Elnöke

Kiss Attila pedagógus és 
önkormányzati képviselő 
együtt él-e azzal a még most 
sem 17 éves roma szárma-
zású leány tanítvánnyal, 
aki évekkel ezelőtt annak 
a kollégiumnak volt lakója, 
ahol Kiss Attila felügyelőta-
nárként dolgozott és dolgo-
zik, és akiről az ominózus 
ügy kapcsán szó volt?

A HÉT KÉRDÉSE:
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Megszoktuk már, hogy a kor-
mány „sajtója” nem ismeri azt 
a kifejezést, hogy „ennél már 
nincs lejjebb”, hiszen nap, mint 
nap bizonyítják, hogy hazudo-
zásban nem lehet őket felülmúl-
ni. Ma reggel a Ripost nevű fide-
szes lap találta ki, hogy katonai 
puccsra és székházfoglalásra 
készülök a Magyar Gárdával. A 
cikket olvasva azon gondolkod-

tam, hogy ezeknek a magukat 
újságírónak képzelő akárkik-
nek inkább orvosi segítségre 
lenne szükségük, de mivel ab-
ban nem tudok nekik segíteni, 
így arra jutottam, hogy egyrészt 
sajtópert indítok, másrészt bün-
tetőfeljelentést teszek az engem 
ért képtelen rágalmak miatt. 

Volner János, a Jobbik alelnöke

Azzal is kezdhetném: Múlt-
ba-néző.

Már csak azért is, mert az 1946. 
februári „Népítélet” kapcsán, 
már utaltam rá, az akkori esemé-
nyek motivációja, és napjaink 
helyi eseményeinek háttere kö-
zött nem nehéz hasonlóságokat 
felfedezni!

Ám az utózöngék „zöngéje” 
1497. augusztus 12-vel kezdődik! 
Az éppen 421 éve íródott okirat 
említi, a kőrösi polgárok léte-
zését. Ez arra utal, hogy Kőrös 
„mezővárosként” funkcionál. 
Másrészt, – ezzel összefüggés-
ben – polgárok is, lakják. 

A „polgár” fogalmát már az 
Ó-korban is ismerték. A latin el-
nevezés – civis – is innen ered! 
Ők voltak azok a szabad városla-
kók, akit uralkodtak a rabszolgák 
felett, és határoztak a város vala-
mennyi ügyében. Nekik köszön-
hetjük egyrészt az Ó-kor görög 
és római városállamait, valamint 
azok demokratikus működését!

A feudalizmus idején vala-
mennyi városlakó „szabadnak” 
minősült, még akkor is, ha szigo-
rúan elhatárolódott a nemesek, 
és a polgárok közötti különbség! 
Hosszú folyamat eredményezte, 
hogy a nemesség egyre hátrébb 
szorult a polgárság kialakulásá-
ban. 

Miután a polgárság létrejöt-
tében meghatározó szempont 
volt a vagyon, ebből következik, 
a vagyontalan – jobbágy, vagy 
„hűbéres” – nem tartozott a pol-
gári rendbe! 

A vagyoni viszonyok válto-
zása odavezetett, hogy egyrészt 
gyarapodott, és erősödött a pol-
gárság befolyása az adott város-
ban, vagy az államban! Másrészt 
egyre nagyobb lett a különbség a 
polgárok, és az onnan kiszorultak 
– vagyonnal nem rendelkezők – 
között. Ez sokszor antagoniszti-
kus – feloldhatatlan – feszültség 
forrása lett! – Vö. forradalmak!

Visszatérve 1497. augusztus 
12-re, nagy valószínűséggel meg-
állapítható, hogy Kőrösön már 
létezett a polgárság, és mint ilyen 
– „civitas” = a polgárok összessé-
ge – vezette a várost. Vagyis volt 
„tanács”, főbíróval, és a többi, a 
város működésére jellemző fele-
lőssel!

A „nincstelenek” ácsingóztak a 
vagyonosok javaira. A másik ol-
dal viszont nem bocsátkozott al-
kuba! Ez többnyire – történelmi 
távlatokban – közmegegyezésen 
elfogadásra került.

De voltak olyan helyzetek, mi-
kor az ellentétek társadalmi rob-
banáshoz vezettek. Ilyen volt az 
„Angol polgári forradalom” 1642-
ben, a Nagy Francia Forradalom 
1789-ben, vagy az un. „Októberi 
forradalom” Oroszországban, 

1917-ben.
Ezek, mint nagy társadalmi 

változások kezdete rögzültek az 
emberiség emlékezetében! Mel-
lettük voltak kisebbek, melyek 
azért alaposan megbolygatták 
egy-egy város társadalmi béké-
jét! Ilyen volt a „mi” Népítéle-
tünk, 1946-ban!

Ennek fontosabb eseményei 
olvashatóak voltak lapunk koráb-
bi számaiban. Avval zártam az 
események megidézését, hogy a 
történetnek vannak párhuzamai, 
melyek napjainkban emlékeztet-
nek a Népítélet néhány mozza-
natára!

Elsősorban arra, hogy a 
kommunista Bartha Antal, 
Medgyesi (Freitag) Alajos, és 
társaik által manipulált „ag-
rárproletárok” tömege adta 
a megmozdulás hátterét, tár-
sadalmi „támogatottságát” a 
várost vezető vagyonos pol-
gársággal szemben!

Az első nekifutásra nem sike-
rült ugyan a „dolgozó nép” aka-
ratát maradék nélkül érvényre 
juttatni, de nem kellett sok idő 
ahhoz, hogy a városi „tisztikar” 
leváltásra a kerüljön! 

Ezzel nemcsak a vezetés-
be kerültek iskolázatlan, de 
„elvhű káderek”, hanem az 
akkori mezővárosi létet, és 
gondolkodást megjelenítő 
polgárság – „városi elit!” –  is 
kiheverhetetlen vesztesége-
ket szenvedett.

Ahogy telt-múlt az idő, a ’46-
os agrárproletárokat felszívták a 
„szocialista nagyüzemek” – Kon-
zervgyár, Ládagyár, Pipagyár, és 
a többi.

Többségük ma nyugdíjas, 
de életérzésük nem változott. 
Megmaradtak „arcnélküli” 
tömegnek!

Elvárják, hogy „valaki” ve-
zesse őket. Az évi egy tál mar-
hapörköltet pedig köszönet-
tel nyugtázzák a Civilek Há-
zában. 

Mai vezérük – nem Bartha 
Antal, az egykor szijjártó segéd, 
majd polgármester –  egykori 
állatorvos, és szintén polgármes-
ter...

A szocializmus idején meg-
alázott polgárság képtelen 
volt feléledni, a rendszervál-
tás óta eltelt negyedszázad-
ban. Ezért hiányzik a kezde-
ményező képességük éppen 
úgy, mint a szolidaritás!

Tóth Barna

A nagykőrösi polgármester 
által szerkesztett Önkormány-
zati Hírek (ÖH) hétvégi számá-
ban Lőrinczy Veronika tollából 
megjelent és Tóth Barna kollé-
gánkat gyalázó írását olvasva 
sokakban merülhetett fel a kér-
dés: mi lehet a háttérben, amit 
Czira bértollnoka ilyen ritkán 
tapasztalható primitív agresszi-
vitással próbál elfedni?

Már önmagában az is 
bicskanyitogató sok kőrösi 
számára, hogy Abonyból 
jön valaki, akinek halvány 
fogalma sincs a városról, 
akinek a Nagykőrösi Polgár-
mesteri Hivatal csak a mun-
kahelye, de azért gátlásta-
lanul fröcsögve mocskol be 
egy olyan embert, aki hely-
történeti és egyéb munkás-
ságával évek óta szolgálja 
Nagykőröst, hozzájárulva a 
város múltjának feltárásá-
hoz, az utókornak való át-
adásához.

Lőrinczy továbbra is csak 
szajkózza az állításait, de azt 
egy betűvel sem képes bizo-
nyítani, alátámasztani. Az érvek 
helyett csak a szimpla gyűlöle-
tet tudja nyújtani. Komcsizik, 
MSZMP-zik, és azt a hülyeséget 
is képes leírni, hogy Tóth Barna 
a kérdésével, miszerint mikor 
döntött az önkormányzat a re-
formátus temető útjainak felújí-
tására szánt 800 ezer forintos tá-
mogatás odaítéléséről, azt tudta 
csak válaszolni, hogy „ezzel 
magát a Református Egyházat 
támadta meg az élemedett korú 
cikkfaragó”.

Lőrinczynek, mint Czira 
Szabolcs kommunikációs 
referensének hetek óta le-
hetősége lenne megadni a 
választ, hogy melyik önkor-
mányzati ülésen, hányadik 
napirendi pontként hoztak 
határozatot a képviselők a 
800 ezer forint támogatás-
ról és azt melyik számon 
találhatja meg például az 

interneten az erre kíváncsi 
állampolgár. Lőrinczynek 
valószínűleg fogalma sincs 
erről, hiszen ha tudná, ak-
kor már rég leírta volna.

Ahogy azzal is adós már 
hetek óta, hogy mikor ter-
jesztette be Czira Szabolcs 
azt a képviselő-testület elé, 
hogy a roma önkormányzat-
nak légvár bérlésére 40 ezer 
forintot adjon? Azt tudjuk, 
hogy a gimnáziumi öregdiá-
kok támogatását mikor vette 
el a Fidesz, de hogy a romá-
két mikor szavazta meg, azt 
már nem. Nem össze-vissza 
vádaskodni kell, hanem oda-
dörgölni az orrunk alá a határo-
zat számát és hogy mindez me-
lyik ülésen született meg. Vagy 
nincs is ilyen, és Lőrinczy nem 
meri bevallani?

Ahogy arra is kíváncsiak 
lennénk, mikor szavazott 
a testület arról, hogy Mat-
hiász János Szent István 
Egyetem Budai Campus 
Arborétumban felállított 
mellszobrának költségei-
hez 100 ezer forintot adjon 
a polgármester a mi pén-
zünkből? Hol található az erről 
szóló előterjesztés, hányan sza-
vaztak rá igennel és mi a meg-
hozott határozat száma? És még 
mielőtt ezt is kiforgatná, semmi 
bajunk a szoborral, mi csak azt 
szeretnénk, hogy ha már Lőrin-
czy azt állítja, erről szavazott a 
képviselő-testület, akkor árulja 
már el végre, hogy mikor? Nem 
teszi, így viszont marad a tudat-
lanságát elleplező penetráns 
mocskolódás, amiben viszont 
nagyon jól teljesít.

könyvelő

SAJTÓKÖZLEMÉNY
Napi fideszes szürrealizmus 

Lőrinczy Veronika agresszivi-
tással leplezi a tudatlanságát

Utózöngék
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A Heti Hírek hasábján min-
denki számára fontos tájékozta-
tás jelent meg az Arany-család 
szobor-kompozícióval kapcso-
latban. Mivel én kezdeményező 
vagyok a központi témában, 
némi kiegészítést szükséges 
tennem.

Még 2015-ben, mint az MTA 
Köztestületének tagja - egyben 
régi tudományos kapcsolatom 
az MTA Irodalomtörténeti In-
tézettel -, vezéreltettem arra, 
hogy levéllel forduljak Lovász 
László úrhoz, az MTA elnöké-
hez. Ennek indítéka, hogy mél-
tóan ünnepeljük meg Arany 
Jánost, születésének 200. évfor-
dulója alkalmából. Levelemben 
javaslatot tettem arra, hogy az 
MTA állítson fel emlékbizottsá-
got (ennek fővédnökének Áder 
János köztársasági elnök urat 
kérjük fel), s tagjai közé aján-
lottam többek között Nagysza-
lonta és Nagykőrös ikervárosok 
polgármesterét, nem különben 
a nagykőrösi Arany János Re-
formátus Gimnázium igazgató-
ját, hiszen Arany János annak 
az intézménynek befogadásá-
val kerülhetett Nagykőrösre 
1851 őszén. 

Megalakult az Arany János 
Emlékbizottság, melynek tagjai 
közé kerültek az MTA intézmé-
nyeinek, az OSZK, egyetemek 
képviselői, múzeumi téren a 
Petőfi Irodalomtörténeti Múze-
um főigazgatója, valamint én 
is, mint a megszüntetett Arany 
János Múzeum igazgatója, s 
egyben az Arany János Társa-
ság tiszteletbeli elnöke, az MTA 
doktora. Az alakuló ülésen 
sajnos csak Török Lászlóval, 
Nagyszalonta polgármesterével 
találkozhattam, mert a szerve-
zők a nagykőrösi polgármester 
és a gimnázium igazgatója sze-
mélyétől eltekintettek. Ennek 
számomra súlyos következmé-
nyei lettek.

Czira Szabolcs polgármester 
úr már 2015-ben lépéseket tett 
a bicentenáriumi ünnepségek-
re, annak állami finanszírozása 
érdekében (ekkor került ide 
Ceglédről az új, rendezvény-
szervező művház igazgatónő). 
Sajnálatos módon, az EEMI 
felszámolta a megyei múzeum-
szervezeteket 2012-ben, s a mú-
zeumokat a helyi önkormány-
zatoknak ajánlotta fel. Ennek fo-
lyamatában, a lefokozott Arany 
János Múzeum Nagykőrös ön-
kormányzatának fenntartásába 
és fennhatóságába került, mivel 
a minisztérium (ebben döntő 
szerepet játszott Sepseyné Vígh 
Annamária főosztályvezető) 
gazdag pénzügyi támogatással 
kínálta a helyi önkormányzat-
nak. Nagykőrösön is a városve-

zetés gyakorolhatja a fennható-
ságot a múzeum felett. Lázár Já-
nos, akkori kancellária minisz-
ter – akit Czira úr barátjának 
mondott, és vica-verza -, egy 
milliárdos uniós pénzügyi támo-
gatást biztosított. Azonban csak 
a nemzeti emlékhely központi 
épületre, a múzeumnak helyet 
adó egykori főtiszti épületnek a 
„felújítására”, nem pedig a 48-
as huszárkaszárnya műemléki 
rekonstrukciójára (bele gondol-
va, hogy ha én negyvenévi pá-
lyafutásom során ilyen állami, 
politikai támogatásban része-
sülhettem volna, akkor valóban 
Nagykőrös gyöngyszemévé va-
rázsolhattam volna a szétzilált, 
lepusztított történeti-nemzeti 
emlékhelyünket).

Szükséges kitérőleg említés 
tenni arról, én elleneztem, hogy 
Nagykőrös város hatósága alá 
kerüljön a múzeum, hiszen 
személyes tapasztalatomra ala-
pozva véleményemet, a város-
vezetés nem hogy támogatta 
volna a város alapvető, lokál-
patrióta (identitás) érdekeit is 
szolgáló múzeumot, terveimet, 
hanem valójában akadályozta 
azt (úgy vélték, a labdarúgás is 
kultúra, na meg a múzeum is, 
így „összeférhetnek” egymás-
sal!). Nem véletlen, hogy a 
tápiószelei múzeumigazga-
tó elrettentő példaként hoz-
ta fel a nagykőrösi Arany 
János Múzeum szomorú 
esetét, amikor kikerítették 
a megyei múzeumszervezet-
ből. Azaz azt, ne kerüljön a 
múzeum helyi, szakértelmet 
nélkülöző önkormányzati 
fennhatóság alá, s elérte, 
hogy a Blaskovich Múzeum 
a Magyar Mezőgazdasági 
Múzeum tagmúzeumává 
válhatott.

A lefejezett Arany János 
Múzeum kivéreztetése meg-
történt (elbocsátások), s én 
mint, kirekesztett (nyugdíjas) 
ember hiába protestáltam a 
Balog Zoltán vezette miniszté-
riumnál, elutasításra került az 
Arany János múzeumát óvó 
szándékom. Pedig, az Arany 
János Múzeumnak – valóságos 
kis nemzeti múzeumnak – igen 
gazdag gyűjteményei vannak, 
amelyek jogosítanák, hogy a 
Magyar Nemzeti Múzeum tag-
múzeuma legyen. De az is mél-
tó megoldás lehetett volna, ha 
a Magyar Hadtörténeti Intézet 
múzeumává válna, hiszen a 
múzeum gazdag gyűjteményei, 
s nem utolsó sorban Nagykőrös 
város 1848/49-es nemzeti dicső-
séges szerepvállalása – maga a 
múzeumnak helyet adó huszár-
kaszárnya is - erre predesztinál-
ta volna.
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Visszatérve a korábbi 
gondolatomhoz, Czira pol-
gármester úr rendkívül sé-
relmezte, hogy ő kimaradt 
az MTA által felállított Arany 
János Emlékbizottságból 
(hiszen joggal vélhette, 
hogy a minisztérium, s a 
kormány dús támogatása 
birtokában erre jogosultsá-
ga lett volna). Ennek hangot 
is adott azzal, hogy levelé-
ben lamentált az MTA Arany 
János Emlékbizottság elnö-
kénél, kifogásolva: ő miért 
nincsen abban, és - „horri-
bile dictum” -, „Novák miért 
van abban?”. Czira úr meg 
is szervezte itt Nagykőrösön 
az emlékbizottságát, de en-
gem kihagyott belőle: mint 
egyébkor (pl. az értéktár bi-
zottság esetében), ekkor is 
negligált engem.

Az Arany János Emlékbizott-
ság tagjaként én is tervezetet 
készítettem az Arany-évfor-
duló méltó megünneplésére 
Nagykőrösön, ami az országos 
programba is belekerült. Így 
a tradicionális október végi 
gimnáziumi ünnepséggel össz-
hangban az Arany János Bicen-
tenárium konferencia megvaló-
sítása érdekében. Ugyanakkor 
– mint művészetértő ember 
is –, megfogant bennem az a 
gondolat, hogy – miként történt 
ez 1996-ban a Nagy Tanári-kar 
szoborcsoport megvalósítása 
esetében is –, „ültessük le” az 
Arany-családot Nagykőrösön, 
mégpedig ott, ahol ideérkezé-
sük alkalmával 1851. november 
legelején, Mentovichék szere-
tetteljes vendéglátását élvez-
hették (a lebontott ház helyét 
emlékpad őrzi napjainkban 
is). Erről a szándékomról hírt 
adott korábbi múzeumi munka-
társam Szigeti Márta az egyik 
helyi újságban, s én pedig meg 
is kerestem Györfi Sándor szob-
rászművészt, annak kivitelez-
hetősége dolgában.

A Czira polgármester úr 
által összehívott emlékbi-
zottságban nem kaptam he-
lyet, ezért az AJT elnökün-
ket, Suba Lajos urat kértem 
meg javaslatom előterjesz-
tésére. Czira úr azonban 
ezt pénzügyi megvalósít-
hatatlansága miatt elutasí-
totta, amiért is én levélben 
kerestem meg Lázár János 
miniszter urat (akit volt sze-
rencsém már személyesen 
is ismernem, ugyanis én va-
gyok a 2015-ben megjelent 
„Hódmezővásárhely nép-
rajza” c. monográfia főszer-
kesztője és részben szer-
zője is), hogy az egy milli-
árdos támogatásból való-

suljon meg az Arany-család 
szoborkompozíció. Lázár 
miniszter úr kedvező fogad-
tatásának köszönhetően 
Czira úr is megváltoztatta 
véleményét, úgy döntött, 
hogy megvalósítja az elkép-
zelésemet. Sajnos azonban 
nem úgy, mint ahogyan én 
terveztem és előterjesztet-
tem.

Valakitől azt az ötletet kapta, 
hogy a múzeumunk állandó ki-
állításában is látható Arany csa-
ládi képet vegyék a kompozí-
ció alapjául. Én azt javasoltam, 
hogy az Európa-szerte kedvelt 
és népszerű formában, alkot-
tassuk meg az Arany család 
nagykőrösi jelenlétét a Hősök 
tere nagyszerű parki környe-
zetében. A szobrász számára 
viszont az említett fényképnek 
csak arra kellett volna szolgál-
nia, hogy élethűen megformál-
hassa a családtagokat (mint tet-
te például Osváth Mária szob-
rászművész Arany Juliskáról 
készített plakettje esetében), 
nem pedig szolgai módon lemá-
solni a fényképet.

Czira úr engem továbbra is 
negligált, a város főépítésze 
intézkedett a dologban: meg-
bízták az unokatestvéremet az 
1863-as, Pesten készített családi 
fotográfia (rajta Juliska vőlegé-
nyével, Széll Kálmánnal) „meg-
szoboroltatásával”, s az össze-
hívott zsűriből is kirekesztettek. 
Tehát, Czira polgármester és 
Tényi főépítész úr elképzelé-
se kerülhetett megvalósításra 
(domborműszerű családtagok, 
Arany ülő szobrával, oda nem 
illő tympanonos keretben). Eh-
hez pedig nekem semmi közöm 
sincsen.

Tehát, az 1863-as fényképet 
nem adtam Czira polgármester 
úr kezébe, annak megvalósítá-
sára, pontosabban szólva elve-
tésére, nem tehettem szakvéle-
ményt, annál is inkább, mivel 
az én elképzelésemmel, előter-
jesztésemmel nem egyezett az 
ő akarata. Egy életszerű, napja-
inkban oly kedvelt ember-csa-
ládi közelítésű szoborcsoportot 
szerettem volna megvalósítatni, 
amely nekünk, nagykőrösiek-
nek, de az idelátogató idege-
neknek is – különösen idén - a 
Családok Évében,  szeretetet, 
Nagykőröshöz méltó vonzerőt, 
Arany János iránti tiszteletet 
jelenthetett volna: a gyerme-
kek nagy örömére, akik „Arany 
Jancsi bácsi” és „Juliska néni” 
ölében ülhettek volna, s megci-
rógathatnák Lacikát és Juliskát 
(netán hátukra is mászhattak 
volna).

Dr. Novák László Ferenc

Arany János családja dolgában: némi kiigazítás
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Hozzávalók: 
• 500 g csirkemell
• 250 g (zsírszegény) túró
• 1 fej apróra vágott lilahagy-

ma
• 1 kisebb fej apróra vágott 

vöröshagyma
• só
• bors
• majoránna
• oregánó
• bazsalikom
Elkészítés:
A csirkemellet felszeleteljük 

és kiklopfoljuk. Elkészítjük a 
túrós tölteléket: a túrót, a hagy-
mákat, a borsot és a sót eldol-
gozzuk és megtöltjük vele a 
csirkemellet és feltekerjük. Ha 
szükséges a végeket fogpiszká-
lóval rögzítjük. Ezután a csirke-
tekercseket megszórjuk majo-
ránnával, oregánóval és bazsa-
likommal, egy csipet borssal és 
sóval. Végül előmelegített sütő-
ben aranybarnára sütjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Most hajlamos vagy a hangulataidnak megfelelően 
kezelni a munkatársaidat, és ez nem tesz jót a kap-
csolataidnak. Szeszélyessé válhatsz, és megtörténhet, 
hogy az egyik percben még nagyon lehangolt vagy, 
a másikban pedig szeretetreméltó és vidám. Ügyelj, 
hogy ne a rokonszenv, vagy ellenszenv legyen a leg-
fontosabb szempontod!

Otthonod megadja neked a nyugalmat és meghittsé-
get, melyben kipihenhetnéd magad. Sajnos minden 
reggel feszültnek érzed magad, ha be kell menned 
a munkahelyedre. Kifejezetten idegesítenek a mun-
katársak, és ráadásul a napokban minden lassabban 
fog menni!

Nehezen döntöd el, hogy van-e kedved a munkád-
hoz, vagy sem. Szeszélyes vagy, nagyon változékony 
a hangulatod. A legjobb, ha egyedül, békésen dol-
gozhatsz a munkahelyeden, - feszültté tesz, ha meg-
zavarnak a munkádban. Ilyenkor elveszítheted a 
fonalat, és nehezen veszed fel újra a saját tempódat.

Visszahúzódó lehetsz a munkahelyeden, a hangula-
tod is változékony. Semmi kedved nincs hozzá, hogy 
a napi feladatokat megbeszéld a munkatársaiddal, 
sőt leginkább arra vágysz, hogy egyedül dolgozhass. 
Ez azért meglepő, mert általában Te teremted meg a 
jó hangulatot!

Szeretnél abban a tudatban dolgozni, hogy jó mun-
kaerő vagy, fontos, hogy minőségi munkát adhass ki 
a kezedből. A fáradozásod nem marad észrevétlen, 
- tudomásodra juthat, hogy a felettesed pozitívan vé-
lekedik a munkádról.  A magánéletedben egy kicsit 
több szabadságra tartanál igényt, szeretnél már egy 
délutánt, mely csakis és kizárólag a Te igényeidről 
szól.

A munkahelyeden csendesebb időszakodat éled, és 
inkább ahhoz van kedved, hogy egyedül dolgozz. A 
feladatokkal is meggyűlhet a bajod. Talán lassabban 
haladsz, mint máskor, és jellemzőbb lehet rád a fi-
gyelmetlenség is. Különösen az aprólékos, unalmas 
feladatok bosszantanak.

Könnyen megvalósítod az akaratodat a munkahe-
lyeden, de kapcsolataid összekuszálódhatnak. Tartsd 
szem előtt, hogy nem mindig az a legjobb barátod, 
aki a legszebb arcát mutatja feléd. A magánéleted-
ben arra vágysz, hogy eseménytelenül teljenek a 
napjaid. Szívesen vonulsz vissza otthonodba, - csen-
det és nyugalmat szeretnél.

A munkád jelentős energiákat mozgósít meg, renge-
teg tennivalóval találhatod magad szemben. Nagy 
szerencse, hogy örömmel dolgozol, jókedvű lehetsz 
a napokban. Vidám hangulatodat még a plusz terhek 
sem tudják elrontani, így sokkal könnyebben megy 
minden. Fele annyi idő is elég lehet a munkáidra, 
mint a megszokott időráfordítás.

Sok kreativitással rendelkezel, ezért a napokban 
hajlandó lehetsz rá, hogy munkatársaidnak segíts a 
feladatok megszervezésében. Ha valóban felvállalod 
a szervező szerepet, akkor komoly feladatokkal is 
megbízhatnak a közeljövőben, melyek a koordináló 
képességedre építenek.

Mindig tele vagy energiával, másokat feltölthetsz 
erővel. A napokban is mozgékony és rugalmas vagy, 
azt is pontosan tudod, hogy mit szeretnél elérni. A 
munkahelyeden feladatokat kaphatsz, melyek ki-
hívást jelentenek a számodra, de most örülsz, hogy 
végre kipróbálhatod magad.

A napokban a hegyeket is meg tudnád mozgatni, 
annyi energiával rendelkezel. Nagyon szerencsés 
helyzet, ha a munkád érdekel és ezt a sok energiát 
a munkahelyi boldogulásodba fekteted. Ha így van, 
akkor még előre is léphetsz, de ha már nem vagy 
motivált a munkádban, akkor előfordulhat, hogy fe-
szültté válsz, és a terhedre vannak a napi feladatok.

Nehezen viseled, ha a munkahelyeden dirigálnak, 
utasítgatnak. Különösen akkor bosszant a jelenség, 
ha ráadásul értelmetlennek is találod a szabályokat. 
Rájössz, hogy sokkal jobban meg tudnád szervezni a 
munkát, mint a felettesed, és kifejezetten tehetségte-
lennek találhatod Őt.

Lilahagymás túróval töltött csirkemell

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Kis családi ház építhető telekkel eladó. Ugyanitt kályha, aszta-
lok, szék, mosógép, hűtő, centrifuga. Tel.: 06-20/350-7447 (1)
Nagykőrösön kis családi ház, csatorna bekötve, kályha és für-
dőszoba szekrény, asztal, szék, mosógép, centrifuga eladó. Tel.: 
06-20/350-7447                                                                       (2)

EGYÉB
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Érvényes: szeptember 12-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-
os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezetszeny-
nyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
Kakasokat, kacsákat, récéket, selyembaromfit, gyöngyösöket 
vásárolnék. Köszönöm, hogy hív! Tel.: 06-30/711-2144   (1)

A héten úgy döntöttünk, hogy 
nem a játékok leírásával, kaszi-
nók bemutatásával foglalkozunk, 
hanem egy kis humorral szóra-
koztatjuk olvasóinkat. Néha egy 
kis kikapcsolódásra is szükség 
van. Végül is a szerencsejáték 
egy játék, ahol humoros esetek 
is megtörténnek. Lazítsanak, pi-
henjenek és olvassák el az aláb-
bi történeteket. 

Meg kell jegyeznünk, hogy a 
vicceket, történeteket a Fortuna 
Web oldaláról gyűjtöttük, köszö-
net, hogy a szerencsejáték en-
nek az oldalával is foglalkoznak. 
Szükség van rá, humor nélkül 
nem lehet a játékosokat heten-
te elvárni a lottózókba.  Talán 
néhány vicc ismerős lehet, de 
higgyék el, az ismétlés a tudás 
anyja! Vicceknél pedig főként!

Csak egy példa: az egyik me-
gyeszékhelyen volt/van egy lot-
tózó, ahol egy olyan kiszolgáló 
csinos hölgy dolgozott, akit min-
denki imádott. Sajnos már nincs 
közöttünk, de amikor dolgozott 
a lottózó dőlt a nevetéstől. Fiata-
lok, idősek imádták. Sokan csak 
akkor mentek be játszani, ha Ő 
volt a terminál kezelő. Minden-
kihez volt egy jó szava, de finom 
trükkökkel majdnem mindenkit 
rávett arra, hogy sorsjegyet is 
vegyen (főleg a hapsikat). Mé-
lyen kivágott blúzban dolgozott, 
így sokan majdnem beestek a 
pult mögé. Ekkor kérdezte meg, 
hogy milyen sorsjegyet szeretne 
venni a kedves vevő. A válasz, 
szinte mindig az volt: adjon bár-
mit csak lassan. 

1. A lottó hatása
 
Azt mondják, hogy a szeren-

csejáték tönkreteszi az életedet. 
Valójában a mi családunkat csak 
még jobban összehozta. 

Kénytelenek voltunk egy egy-
szobás garzonba költözni.

2. Kaszinó+feleség

Egy veszteséges este után a 
kaszinóból távozóban két barát 
beszélget.

- Az én feleségemnek 
van a világon a legrosszabb me-
móriája!

- Elfelejti, hogy szoktál 
nyerni?

- Nem, hanem minden 
vesztésemre emlékszik!

3. Félreértés

A férfi berohan a házba, és iz-
gatottan kiáltja a feleségének.

- Csomagolj, mert épp 
most nyertem meg a főnyere-
ményt a kaszinóban!

- Feleség, szintén izgatot-
tan: Trópusi vagy hideg klímára 
pakoljak?

- Teljesen mindegy, csak 
délben már ne legyél itt!

4. Ismerni kell a saját 
életkorodat

Egy nő, életében először megy 
be egy kaszinóba, és leül játsza-
ni egy rulett asztalhoz. Nem tud-
ja, hogy mit kell csinálnia, de egy 
fiatalember tanácsot ad neki. A 
javaslat az, hogy játssza meg az 
életkorát a rulett asztalon. A nő-
nek tetszik az ötlet, és felteszi a 
pénzét a 29-es számra. Pörög a 
kerék és a 36-os számot hozza ki. 
A nő arcán egy halvány mosoly 
suhan át, majd összeesik. 

5. Magyarázat

Az a semmirekellő férjem azt 
akarta, hogy feküdjek le a főbér-
lővel, ugyanis pókeren elvesztet-
te a lakbért – mesélte a háziasz-
szony a szomszédjának. 

„Ugye nem tetted meg?”
Be kell vallanom megtettem 

– mondja a háziasszony. Bár 
hozzáteszi, némi kétellyel, mivel 
volt, amit nem tettem meg. Nem 
mondtam el a férjemnek, hogy a 

Bejössz, bejöhet!
lakbér hat hónapra előre ki van 
fizetve!

6. Póker

Milyen a vámpír póker?
Halálos!

Azért nem árt, ha a szak-
mával is foglalkozunk egy 
kicsit. No, nem merülünk a 
szakmai mélységekbe, de 
nem árt megfogadni az in-
telmeket.

A lottóval kapcsolatos ta-
nácsokat fontosnak tartjuk 
megismételni:

- nem kell elfogadni, 
amit ajánlunk, de érdemes el-
gondolkozni rajta,

- ahogy mondani szok-
ták: „Mindig az első gondolat a 
jó!”,

- nem érdemes születési 
évszámokkal játszani, mert több 
ezer ilyen szelvény érkezik be, 
és biztosan jó pár hasonló van 
közöttük,

- nem érdemes különbö-
ző „grafikákat” megjátszani (pld. 
1,2,3,4,5), mert ilyen szelvényből 
több száz érkezik,

- a legjobb, ha véletlen 
számokkal játszunk (a számok-
nak semmi közük sincs semmi-
hez). Ilyen szelvényt az eladótól 
is tudunk kérni, anélkül, hogy ki 
kellene tölteni egy szelvényt, 

- A szelvényeket MIN-
DIG ellenőriztessük le a lottózó-
ban, a terminálon. Sokan csak 
ránézésre nézik meg, hogy nyer-
tek-e, és sokszor nyertes szelvé-
nyeket dobnak ki. 

A végére újra megismétel-
jük (kiegészítjük) azt a pár 
idézetet, amit többször leír-
tunk. Úgy gondoljuk, hogy 
érdemes gondolkozni raj-
tuk, sokat segíthetnek a játé-
kunkban: 

- „Mindig legyen nálad 
egy sorsjegy, hogyha a szeren-

cse be akar jönni hozzád, akkor 
ne zárt kapukat találjon.” (Mérő 
László)

- „ Veszíteni muszáj, 
nyerni lehet, visszanyerni lehe-
tetlen” (Gergely István)

- „Dicsérd az Urat, és 
tedd meg a tétet” (Poker Alice, 
aki kifosztotta a vadnyugatot)

- A szerencse olyan, 
mint a nő, kívánni kell (Emil 
Ajar)

- A kártya is olyan, mint 
a szerelem. Ha vesztünk, fizetni 
kell (Georg Büchner)

- „Muszáj hinnünk a sze-
rencsében. Egyébként mi más-
sal magyarázhatnánk azok si-
kereit, akiket nem szeretünk…?!  
(Jean Cocteau),

- Mindig az első gondolat 
a jó!

- „Akinek nyerő lapjai 
vannak, mindig tisztessége-
sen játszik” (Oscar Wide) 
(ez most sem ártana).

 
Nos, innen folytatjuk. Hála 

istennek, hogy a befizetett pén-
zünkön kívül nem kell semmit 
sem kockáztatnunk, nem kell 
páncélba bújnunk és küzde-
nünk az ellenféllel, nem kell 
álarcban menni a lottózóba, a 
máglyát is el tudjuk kerülni, tőrt 
sem kell vinnünk magunkkal, 
nem kell csalóktól tartanunk, 
nem vagyunk kitiltva a lottózó-
ból, sőt a kaszinóból sem (Va-
gyont, lakást, szabadságunkat, 
sőt még az asszonyt sem kell 
kockáztatni).

Ezért szép csendben tér-
jünk vissza a kis megszokott 
lottózónkhoz, kezdjünk el 
lovizni is (akár lóhátról is), 
és ne felejtsük: 

Bejössz, bejöhet!

(a paci sem rossz, hátha 
ad néhány szerencsés tip-
pet!!!, csak kell egy paci – 
magyar tolmács, higgyék el 
sokat érhet(ne) )

NY



Heti Hírek20 2013. január. 01.20 2018. szeptember 05.HETI HÍREK

Az Abonyi Kézilabda Club 
2018. augusztus 25-én rendezte 
meg a már hagyományosnak 
mondható Nagy Gábor női fel-
készülési emléktornát a Varga 
István Városi Sportcsarnokban. 
Nagy Gábor az abonyi kézilab-
da történetének nélkülözhetet-
len szereplője volt, keze alatt a 
női és férfi kézilabdázók színvo-

nalas teljesítményt nyújtó csa-
pattá kovácsolódtak. Megszám-
lálhatatlan játékosból hozta ki 
a maximumot, nevelt belőlük 
erős játékosokat. Neve össze-
forrt a női kézilabda bevezeté-
sével a településen, mind isko-
lai, mind városi szinten. A helyi 
kézilabda egyesület ezért tartja 
fontosnak, hogy minden évben 
megemlékezzen Nagy Gábor 
néhai testnevelőről, edzőről.

Az alföldi klub egy négycsa-
patos, teljes játékidős, rövidebb 
tornát bonyolított le augusz-
tus utolsó szombatján, miután 
az alapozási időszak közepén 
nem minden meghívott együt-
tes tudta beilleszteni a tornát 
a felkészülésébe. A különböző 
osztályokban induló csapatok 
láthatóan tényleg a felkészülé-
si időszakban vannak, hiszen 
mindenki gyakorolta az álta-
luk preferált figurákat, próbál-
gatták játékosaikat különböző 
posztokon. A sportvezetőkkel 
folytatott beszélgetésekből az 
egyesület számára kiderült, 
hogy mindegyik csapat azzal 
küzd, hogy egy meglévő játékos 
„maghoz” próbál beilleszteni 
újonnan érkező játékosokat. Így 
ez a torna azért is „kapóra jött” 
számukra, hogy megnézzék, hol 
tartanak ebben a munkában. 
Délelőtt a serdülő lányoknak is 
jutott szerep, Szeghalom ellen 
játszottak mérkőzést. Utánuk a 
felnőttek küzdelmei kezdődtek.

Mérkőzések és eredmények, 
sorrendben:

Abonyi KC. - Mezőtúri AFC. 

22:28
Szeghalmi NKC. - Kóka KSK. 

35:25
Abonyi KC. - Kóka KSK. 32:33
Mezőtúri AFC. - Szeghalmi 

NKC. 40:29

A tornát a Mezőtúri AFC. csa-
pata nyerte, második a Szeghal-
mi NKC., harmadik a Kóka KSK. 

A hat új 
játékossal 
3. és 4. mér-
kőzését ját-
szó Abonyi 
KC. lányai 
a negyedik 
helyen vé-
geztek!

- A torna 
utáni első 
é r z é s e m 
egy kicsi 
csa lódot t -

ság volt a két elveszített mér-
kőzés miatt - kezdte értéke-
lőjét Gulyás Péter edző, aki 
ugyanakkor nagyon bizakodó a 
csapatot egészében látva. - Egy 
merőben új gárda lépett pályá-
ra az abonyi női csapat képvi-
seletében, és még így is vannak 
hiányzók. A felkészülésünkből 
eddig 3 hét telt el - részletezte 
a tréner, aki úgy gondolja, ed-
dig egy erős, jól induló alapozó 
időszakot kezdtek meg, és már 
két edzőmérkőzést is sikerült 
lebonyolítaniuk. - A labdás 
feladatok nem nagy szerepet 
játszottak eddig, ez a tornán 
jelentkező hibák számában 
meg is mutatkozott. A második 
mérkőzésre csúcsosodott ki az 
elmúlt időszak fáradtsága és ez 
érezhető, látható volt a sebes-
ségünkön, dinamikánkon is. A 
lendületes kezdés és az, amit 
szeretnék majd látni a pályán, 
inkább csak az első részre volt 
jellemző, utána eléggé felvettük 
az ellenfél ritmusát és ez nem 
tett jót. Az első mérkőzésünk 
viszont egy harcos küzdő csa-
pat képét mutatta sok jó és lát-
ványos megmozdulással. Ezen 
a napon ellenfeleink jobbak vol-
tak, ezúton is gratulálok nekik. 
Mindenképp építő jellegű volt 
ez a torna, láttuk, hogy hol tar-
tunk, és úgy gondolom, ez ösz-
tönzően fog hatni a továbbiak-
ban! Gratulálok a lányoknak! - 
zárta gondolatait Gulyás Péter.

Hajrá Abonyi KC! Hajrá Lá-
nyok!

Darányi Erika

Nagykőrösi jegyzője lett
Kiskunmajsának

Hárman adták be pályá-
zatukat dr. Temesvári Péter 
távozása után megüresedett 
kiskunmajsai jegyzői poszt-
ra. A városvezetés döntése 
alapján a jövőben a nagykő-
rösi dr. Varga Tímea lesz Kis-
kunmajsa új jegyzője. Dr. Var-
ga Tímea korábban a Nagykő-
rösi Polgármesteri Hivatalban 
és a kecskeméti városházán 
is dolgozott, Kiskunmajsán 

várhatóan szeptemberben áll 
munkába.

A település közösségi olda-
lának beszámolója szerint az 
új jegyzőt Tímea elődje, dr. 
Temesvári Péter, a Bács-Kis-
kun Megyei Önkormányzati 
Hivatal új jegyzője és Rávai 
Mónika alpolgármester mu-
tatták be a munkatársaknak.

tudósítónktól

Törteli rendeletről ír
az országos sajtó

Törtelen 200 ezer forintos 
bírságot is kaphat az, aki pi-
henőnapon füvet nyír, flexel 
vagy bármilyen hangosabb 
tevékenységet végez. A szi-
gorú szabályozás felkeltette 
a Blikk érdeklődését is, a 
lap egy helyszíni riportban 
számolt be a törteli rende-
letről.

– Előfordul, hogy hétköznap 
este 11 óra után érek haza a 
másodállásomból – kezdte 
Szabó Ernő a Blikknek. – Van, 
hogy szombaton is dolgozom, 
így csak a vasárnap marad a 
ház körüli munkákra. A rende-
let ezt megnehezíti – mesélte a 
férfi. Ennek ellenére családjával 
betartják az önkormányzati ren-
deletet.

– Egy hónappal azelőtt szó-
lunk, hogy születésnapot, név-
napot vagy egyéb eseményt 
tartanánk. A szomszédoknak 
is jelezzük. Szeptember harma-
dikán töltöm a 40-et, a hét végi 
bulit már bejelentettük. Biztos 
felöltöm a betyárgúnyámat is, 
és csattogtatok egy jót – lelke-
sült fel a napilapnak nyilatko-
zó Ernő, akinek szenvedélye 
a csikós kultúra, ám karikás 
ostorával sem játszhat pihenő-
napon. A rendelet kimondja, 
mások nyugalmát zavaró zajos 
tevékenységet hétköznap este 
20 és másnap reggel 8 óra kö-
zött, szombat 20 óra után, illet-
ve vasárnap és ünnepnapokon 
tilos végezni, kivéve hatósági 

engedéllyel, közútkezelői hoz-
zájárulással, vagy ha sikerül 
megegyezni a szomszéddal.

A csendháborításért járó 
maximálisan kiszabható bír-
ság összegét szinte mindenki 
sokallja. Míg Ernő 10-20 ezer 
forintot tartana reálisnak, ad-
dig Molnár Miklós maximum 
50 ezret. – A legtöbben ki sem 
tudnának fizetni 200 ezer forin-
tot. Ugyanakkor a rendelet 
jogos, mert aki csak hét vé-
gén tud pihenni, annak jár 
a csend. Ám a nagy melegben 
kitolhatnák az időkorlátot – vél-
te Miklós.

– A hét végén dolgozók-
nak megnehezítik az életét, 
ugyanakkor a kisgyermeket 
nevelőkét és nyugdíjasokét 
megkönnyítik – summázta 
a lapnak Polyák Margit, aki 
maga is egy másfél éves 
gyermeket nevel.

A Blikk emlékeztet: a rende-
letet még 2015-ben hozta az ön-
kormányzat, ám az elmúlt idő-
szakban több panasz is érkezett 
hozzájuk arról, hogy a meghatá-
rozott pihenőidőre sokan nin-
csenek tekintettel. A helyiek 
szerint azóta többen betart-
ják a rendeletet, a telepü-
lésen közterület-felügyelők 
vigyázzák a rendet. Bírságot 
eddig senki, de felszólítást 
már többen kaptak.

tudósítónktól

ABONY: Női felkészülési
kézilabdatorna Nagy Gábor 

emlékére

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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Az elmúlt hétvégén rendez-
ték meg a III. Junior Kupa lab-
darúgótornát. A rangos torná-
nak Abony volt a házigazdája, 
ahol szombat délután az U14-es 
focistáink játszották a fősze-
repet. A különdíjas kategóri-
ában a legjobb kapusnak járó 
plakettet az abonyiak kapusa, 
Kelemen Kristóf vehette át. 
Némedi Tivadar vezetőedző 
lapunk hasábjain értékelt:

- Boldogok vagyunk, hogy 
egy hazai rendezésű tornán a 
legjobbak tudtunk lenni. Igazi 
csapatként küzdöttünk és so-
kat tettünk azért, hogy a legfé-

nyesebb érmet akaszthassák a 
nyakunkba. Természetesen a 
nap végén igyekeztünk mind-
ezt méltóképpen megünne-
pelni. Már az első kör után le-
hetett érezni, hogy a Gyömrő, 
Fegyvernek, Törökszentmiklós, 
Abony négyes valamelyikéből 
kerül majd ki a végső győztes. 
Egész nap nagyon kiélezett és 
szoros mérkőzéseket játszottak 
egymással a csapatok. Véle-
ményem szerint, mindenkinek 

nagyon jól szolgálta a felké-
szülését a remek szervezésű 
torna, a hamarosan kezdődő 
őszi szezonra. Az abonyi U14-
es csapat három győzelemmel 

és két döntetlennel zárta a ku-
pát. A védekezésünk nagyon 
sokat javult az utóbbi időben, 
azonban még a támadásokban 
előre kell lépnünk. Három hét 
múlva rajtol a bajnokság, addig 
még van időnk, következhet a 
,,finomhangolás”. Úgy gondo-
lom, azt már most is mindenki 
láthatta, hogy olyan csapatunk 
van, amely nagyon tud küzde-
ni. A srácok nagyszerű mentali-
tásúak, igazi „harcosok”!

A Tornán résztvevő csapatta-
gok: Kelemen Kristóf, Gergelyfi 
Zsolt, Varga Bálint, Csányi Hu-
nor, Kovács Zénó, Kovács Ben-
ce, Molnár Benedek, Szalóki 
Dániel, Csibrány Máté, Kovács 
Roland, Csanádi Patrik, Botos 
Ábel, Mihály Krisztián.

Kapusedző: Kosaras Mihály, 
vezetőedző: Némedi Tivadar.

Gratulálunk!

Darányi Erika

ABONY: Kupagyőztes lett az Abonyi KiD FC U14-es csapata a III. Junior Kupán!
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Egy kínai közmondás szerint, 
aki egy órára boldog szeretne 
lenni, az lakomázzon be finom 
ételekből, aki egynapi boldog-
ságban akar részesülni, az há-
zasodjon meg, de aki egy egész 
életre szóló boldogságot szeret-
ne, az építsen kertet!

Minden mondás tanítás, a ta-
nács pedig számunkra is meg-
szívlelendő! – annál is inkább, 
mert az utolsó állításra számos 
jó példát láttunk „Legszebb 
konyhakertek” mozgalomhoz 
csatlakozó kocséri kertészek 
körében is.

De hogy miben rejlik a ker-
tész boldogsága?

Nos, az elmúlt három évben 
megrendezett verseny során 
meglátogatottunk több mint 
tucatnyi kertet és a kertészek 
elmondása alapján összegyűj-

töttünk néhány igazán kifejező 
választ.

Van, aki például világ életé-
ben kertészkedett, mert ezt látta 
szüleitől, nagyszüleitől és a csa-
ládi hagyományt viszi tovább. 
El sem tudná képzelni, hogy 
megszakítsa ezt a tradíciót.

Van, aki már télen megtervezi 
mit ültet a veteményesbe, majd 
örömmel tölti el, ha tavasztól 
őszig megvalósítja az elképze-
lését. 

Van, aki attól elégedett, hogy 
mértani pontosságú rendben 
sorakozik az ültetvény a kertjé-
ben. 

Van, aki újabb és újabb zöld-
ségfélékkel, gyümölcsökkel kí-
sérletezik, amiből aztán élmé-
nyeket, tapasztalatokat gyűjt. 

Van, aki számára fontos, hogy 
saját termelésű élelmiszer ke-
rüljön az asztalra, nekik aztán 

Mire (is) jó a konyhakert? – 
avagy a „Legszebb konyhakertek”-ről másképp

roskadozik is a kamra polca! 
Van, aki nem egyszerűen 

csak termel, hanem minden 

szépérzékét és kreativitását 
beleveti a kertjébe, így az egy-
szerre hasznos, és pihentető is 
számára.

És olyanok is vannak, akik 
egyszerűen csak szeretnek 
szöszmötölni a kertben, mert az 
kikapcsolódást nyújt számukra. 

A fáradságos, gondos munka 
jutalma pedig sosem marad el! 
Mindannyiuk közös vélemé-
nye, hogy öröm és elégedettség 

létrehozni valamit még akkor 
is, ha az időjárás viszontagsá-
gainak kitett, vagy kártevők 

által veszé-
l y e z t e t e t t 
ültetvények 
gondozása 
olykor sok 
bosszúságot 
is okoz. 

Ha mind-
ezt számí-
tásba vesz-
szük, akkor 
az már csak 
grátisz a 
konyhaker-
tészek szá-
mára, ha a 

megtermelt javakból, finom éte-
leket is lakomáznak, hogy egy 
újabb órára boldogok lehesse-
nek...

Összegzésként térjünk csak 
vissza a tanításra: aki egész 
életre szóló boldogságot szeret-
ne, az építsen kertet!

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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        Kövessen minket a facebookon is!
                    Számít a véleménye!
            www.facebook.com/heti.hirek/

European Open Cup Szolnok, 
2018. 09. 01.

8 ország (Horvátország, Ro-
mánia, Lengyelország, Litvánia, 
Ukrajna, Spanyolország, Orosz-
ország és Magyarország) mint-
egy 70 versenyzője mérettetett 
meg 5 férfi és 5 női súlycsoport-
ban a bajnoki címekért.

Női nehézsúlyban Tóth 
Csenge képviselte Magyar-
országot és egyben a Har-
cosokat. 

Csengének ez volt az első 
nemzetközi felnőtt versenye, 
ahol súlycsoportjában Euró-
pa élvonalbeli versenyzőivel 
került össze. A verseny remek 

alkalom volt, hogy felmérjük, 
hol tart az áthidalás a korábbi 
junior kategóriából a “nagyok” 
közé, valamint kiváló gyakorlás 
volt az idei novemberi U21-es 
Eb-re.

Csenge a III. helyet sze-
rezte meg, amely bíztató a 
jövőre nézve.

Köszönjük a kis Harcosoknak 
a szurkolást! És Király Zsanett-
nek a remek képeket!

Gratulálunk, szép volt Harco-
sok, csak így tovább Csenge!

sensei Ábrahám Edit

Dobogón a „Harcos” Tóth Csenge!
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